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DIDŽIAUSIA PASAULYJE 
ELEKTRINĖ

Brazilijos sostinėje Brasilia 26.
Didieji valdovai lankosi vieni pas kitus

4. 73, dalyvaujant Brazilijos pre­
zidentui Mediči ir Paragvajaus 
prezidentui Stroessner, abiejų ša­
lių u. r. ministerial pasirašė sutar­
tį, kad bendromis abiejų šalių lė­
šomis pastatyti galingiausią, elek. 
trinę pasaulyje.

Toji milžiniška statyba pradėta 
Itaipu vietovėje, ant upės Parana, 
14 kilometrų nuo vandenpuolio 
Iguazu.

Darbas bus užbaigtas per 10 me 
tų ir kainuos 2.000 milijonų dole­
rių.

Pakėlus Paranos vandenį 205 
metrus bus padarytas 1.500 kva­
dratinių. kilometrų ežeras. 14 mil­
žiniškų generatorių gamins po 
750.000 kv. kiekvienas. Itaipu pa­
kels gyventojų lygį ir abiejų šalių 
pramonę.

5.000 AMERIKOS LENKŲ 
GRĮŽO LENKIJON

Virš 5.000 lenkų iš JAV pasku­
tinio meto bėgyje grįžo iš JAV ap 
sigyventi Lenkijoje.

Tai daugumoje pensininkai, ku­
rie. einant Lenkijos susitarimu su 
JAV, gyvendami Lenkijoje, gau-

Nauji asfalto keliai, tuneliai, tiltai, "artina” Argentinos platybių gyventojus, keliant šalies 
pažangą. Nuotraukoje — naujas tiltas, jungiantis Chaco ir Corrientes provincijas, kurio inau- 

guravimas vyksta šiendien, gegužės 10, 1973.
na savo pensiją, o pragyvenimas 
Lenkijoje yra daug pigesnis, negu 
Amerikoje.

KANADOS VALDININKŲ 
ALGOS

Toronto pranešimu, N. Y. Bo- 
rough taryba savo narių algas pa­
kėlė 6.500 iki 13.500 dolerių me­
tams. Intendęntui, vieton 11.000, 
mokės po 22.000 metams, nors jis 
ir taip jau yra mitijonieriūs.

Scarboro valdyba pasikėlė savo 
narių algas nuo 4.225 iki 10.725, 
kontrolieriui 16.752, o intendentui 
Po 23.752 dolerių i metus.

— Unesco agentūra JTO skel­
bia, kad tarptautinėje organiza­
cijoje, pripažįstančioje autorių tei 
sės yra 64 valstybės, jų tarpe tik 
šiais metais įstojusi Tarybų Są­
junga.

— Maskvon 4. 5. 73 atskrido

Įspūdingas paminklas 
Mar del Plato j e

•Mar del Platoje, prie Carnet ir 
Constitución, 28. 4. 73 atidengtas 
įspūdingas skulptoriaus Wilfrido 
Viladrich darbo paminklas Tėvy­
nės Sparnai. Ant aukšto siauro 
pastato sparnuota moters figura.

Atidengimo iškilmėse kalbėjo 
Buenós Aires provincijos guber­
natorius ir brigadierius Carlos A. 
Rey.

Piktadariai pavogė Sarmiento 
paminklą Monte

Buenos Aires provincijos mie­
ste Monte prie San Martin ir 
Martínez gatvių, Švietimo Minis­
terija 1961 metais pastatė didžio 
Argentinos švietėjo Domingo Fau 
stino Sarmiento biustą.

Balandžio 27, 1973 naktį neži­
nomi piktadariai jį pavogė, — ra.

JAV prezidento patarėjas Kissin- 
ger, sąrišyje su Brežnevo kelione 
Vašingtonan sekantį mėnesį.

— Mississippi upės vandeniui 
pakilus ir užliejus Iowa ir Luisia- 
na valstijų plotus padaryti milži­
niški nuostabai ir apie 6.000 žmo­
nių liko be pastogės. Keliolika 
žuvo.

šo La Prensa 28. 4. 73.
Užpuolikams nužudžius admirolą 

įvestas karo stovis
Buenos Aires miesto centre 30. 

4. 73 du ginkluoti motociklistai 
nušovė admirolą Kermes Quijada, 
gimusį Tukumane 16. 9. 1920 me­
tais. Dar būdamas laivyno kapi­
tonu 6. 1. 1962 jis pirmutinis lėk-

— Vokietijos kancleris Willy 
Brandi, pasitaręs su JAV prezi­
dentu Vašingtone, grįžo į Bonu 
4. 5. 73.

— JAV prezidentas Nixon šie­
met aplankys Lotynų Ameriką. 
Pirmiausia Braziliją, Kolumbiją. 
Meksiką ir Venesuelą, kurių pre­
zidentai lankėsi Vašingtone.

— Čilės piliečiams Walter Ro- 
bert Thieme ir Miguel Juan Ses­
ea, atskridusiems pasigrobtu lėk­
tuvu Argentinon, šios šalies vy­
riausybė 8. 5. 73 suteikė politinę 
globą, remdamasi tuo, kad Čilė 
suteikė politinę globą iš Rawson 
kalėjimo pabėgusiems argentinie 
čiams. .

tuvu pasiekė Pietų Ašigalį su 12 
keleivių. Tapęs admirolu 1971 me 
tais buvo viršininku komisijos, 
kuri tyrinėjo politinių kalinių žu­
vimo aplinkybes Rawson ir Tre- 
lew kalėjimuose. Išėjęs pensijon, 
rengėsi išvykti Belgijon. Liko 
žmona ir du mažamečiai vaikai.

Nuo gegužės 1 veikia karo sto­
vis sostinėje Buenos Aires ir pen­
kiose provincijose: Buenos Aires, 
Santa Fe, Mendoza, Tucuman ir 
Cordoba. Karo stovis, lygus Ley 
Marcial, apima Argentinos sritis, 
kuriose gyvena 80 % visų šalies 
gyventojų.

Užpuolikas V. J. Fernandez Pal 
meiro, admirolo šoferio šūvio su-

Dideli potvynių nuostoliai 
Argentinoje

Lietaus patvyniai padarė daug 
nuostolių Santa Fe, Kordobos, 
•Neuquen, Corrientes, Mendozos ir 
Buenos Aires provincijose. Ypa­
tingai dideli nuostoliai padaryti 
šiaurinei Santa Fe provincijos da 
liai. Keli tūkstančiai žmonių liko 
be pastogės, prigėrė tūkstančiai 
gyvulių, sunaikinta daug i>asėlių.

Du milijonai hektarų atsidūrė 
po vandeniu.

Padaugėjo galvijų skaičius 
Argentinoje

Gyvulininkystės Bankas savo 
biuletenyje skelbia, kad šių metų 
pradžioje Argentinos galvijų skai 
čius siekė apie 57 milijonus gal- 

Vieno meto bėgyje padaugėjo 
3.040.000.

Fanatikai sudegino teatrą 
Argentino

Teatro Argentino scenoje. B. 
Mitre 1448, Buenos Aires buvo 
pasiruošta vaidinti JAV didelį 
pasisekimą turėjusį veikalą — Je 
sueristo Superstar.

Bet 2. 5. 73 fanatikai jį sude­
gino, susprogdindami daugybe 
bombų Molotov.

'Padaryta 800 milijonų pezų 
nuostolio. Be to veikalo paruoši­
mas kainavo 200.000 dolerių. Li­
ko be darbo 42 artistai, 17 muzi­
ku ir dar pusantro šimto žmonių.

— Dr. Héctor H. Campora pa­
reiškė spaudos atstovams, kad p ra 
dėdamas prezidentauti 25. 5. 73 
sieks visos šalies gyventojų vie­
nybės.

— Montevideo mieste 8. 5. 7:! 
mirė žymus Urugvajaus visuome­
nininkas, buvęs ministeris. adv. 
Cesar Carlone, 77 m. amžiaus.

— Laima Smailytė ir Janina 
Bielinytė laimėjo Vilniaus telegra

žeistas, mirė.
— JAV 1975 metais išskraidys

Juozas Zaviekas su šeima 
ir Gaidimauskų šeimos.

Marso planeton du satelitus be 
palydovų.

fo operatorių konkursą, kaipo 
pavyzdingiausios tarnautojos.

Taip staiga ir netikėtai
JURGIUI BLADAUSKUI

mirus, Jo žmonai Onai Margevičiūtėi, sūnui Juozui ir sūnui 
Pranui su šeima, K. Burbos bei A. Jakubausko šeimoms reiš­
kiame gilią užuojautų.

Dideliam mūsų draugui raseiniškiui
PRANUI TREINAU8KUI

mirus, reiškiame gilių užuojautų jo broliam» Antanui ir Juo­
zui Treinauskams, seseriai Onai Treinauskaitei-Bukauskienei, 
jos sūnams Jonui ir Pranui Bukauskams ir jų šeimoms, 
liūdesio valandoje. Admirolas Kermes Quijada, 

užpnolikų nužudytai Buenos Ai­
res mieste 30. 4. 1978.

Pranas Galbuogis su šeima.

Naujas Argentinos pezo 
nuvertinimas

Iki šiol eksporto ir importo rei­
kalams tik dalį dolerių ar kitos 
užsienių valiutos buvo galima 
gauti oficíale kaina. Kita dalis 
tekdavo ieškoti laisvoje rinkoje, 
mokant daugiau, negu oficíale pc 
zo kaina.

Atrodo, kad dar pirm 25 gegu­
žės bus sulygintas oficialus ir lai­
svos rinkos pezo kursas, vėl nu- 
mušant jo vertę.

■Oficialiai dabar doleris kainuo­
ja 9.98 naujųjų pezų, bet laisvoj 
rinkoj jo vertė bent 100 senųjų 
pezų didesnė.

Nekantraujanti jaunuoliai 
Villa Dominico ir Don Bosco
Balandžio 25, 5 valandą ryto, 

dvi grupės ginkluoti; jaunuolių 
užpuolė Villa Dominico ir Don 
Bosco geležinkelio stotis. Uždarę 
personalą, išrašė obalsius, "per- 
krikštino” stočių pavadinimus ir 
šaukdami “Viva Perón” susėdo 
į savo autus ir išsisklaidė. Pirmą 
pavadino “22 de Agosto”, antrą 
— “II de Marzo” vardu.

Tarpe dviejų užpultų stočių 
yra stotis Wilde, kurioje tuo me­
tu buvo sustojęs keleivinis trau­
kinys dėl sugedimo. Trečioji už­
puolikų grupė stotyje Wilde ne­
drįso “veikti”.

Tą pačią dieną Lanus mieste 
sudegintas karinis autobusas.

— Tukumane gimė kūdikis su 
dviem galvom, dviem širdim ir 
keturiais plaučiais. La Prensa 27. 
4. 73 rašo, kad nepaprastas nau­
jagimis atgabentas į Buenos Ai­
res mokslininkų globoti.

— Kordoboje 26. 4. 73 tapo pa­
grobtas žandermerijos personalo 
viršininkas, komendantas Jacobo 
Naši f.

Uždrausta organizuoti 
milicijas

Buenos Aires dienraštis Clarín 
24. 4. 7”, straipsnyje Partizanai ir 
amnislijos problema rašė, kad vie 
uos politikos šalininkai organizuo 
ja “populiares milicijas”.

•Sąrišyje su tuo, kariuomenės 
vadovybė peskclbė. kad šalyje vei 
kia legales ginkluotos pa iėgo« ir 
jokioms kitoms nėra leistina kur­
ti».

— Admirolą S. A. Alemán pa­
dėjo pagrobti jo pusbrolio, laivo 
kapitono O. C. Ciarlotti sūnus Cnr 
lot Alberto Ciarlotti su savo su­
žadėtine Maria Magdalena Nosi- 
glia, kuri, sakoma, yra Banco de la 
Nación Argentina prezidento du­
ktė. Porelė, įėjusi admirolo butan, 
įsileido suokalbininkus iš Ejerci­
to Revolucionario del Pueblo, ku­
rie pasigrobė admirolą 1. 4. 73.

Pasitarimas su išrinktuoju 
prezidentu

Išrinktasis prezidentas dr. Héc­
tor Campora 3. 5. 73 savo namuo­
se priėmė prezidentą generolą A. 
A. Lanusse, admirolą C. C. N. Co­
da ir brigadierių C. A. Rey.

Pasitarime ieškota priemonių 
kovai su teroristais ir nustaty­
mui rimties šalyje.

Senatas ir Kongresas 
išsirinko pirmininkus

Senatorių susirinkime Senato 
pirmininku išrinktas sostinės at­
stovas, Justicialistų kandidatas 
Alejandro Díaz Bialet.

Atstovų Rūmų pirmininku iš­
rinktas Buenos Aires Justicialis­
tų Fronto atstovas Raul Lašt iri 
iš Buenos Aires provincijos.

Fidel Castro kviečiamas

ĮSIDĖMĖTINAS BREŽNEVO 
PAREŠIKIMAS

TSRS Kompartijos generalinis 
sekretorius Leonid Breznev parei­
škė Kremliaus viršūnių susirinki­
me, kad Tarybų Sąjunga dar la­
biau stiprins ryšius su Amerika ir 
visu Vakarų pasauliu, kad apsi­
saugoti nuo Kinijos pavojaus.

BREŽNEV VYKSTA BONNON 
IR VAŠINGTONAN

TSRS Kompartijos generalinis 
sekretorius Leonid Brežnev 18 5. 
73 pirmą kartą vyksta Vakarų Vo 
kietijos sostinėn.

Po to mėnesiui praėjus vyks Va 
šingtonan, kad išlyginti balansą 
su pernai Maskvoje viešėjusiu J 
AV prezidentu Nixon.

ŠVEDIJA PRIPAŽINO
Argentinon

Dr. Héctor J. Campora baland­
žio pabaigoj keletą dienų pralei­
do Madride. Spaudos atstovams 
jis pasakė, kad pradėdamas 4 me 
tų prezidentavimą į gegužės 25 
iškilmės — prezidentūros pereini 
mą — pakvietė visų Lotynų Ame 
rikos valdžių viršininkus.

Vienas korespondentas paklau­
sė :

Ar Fidel Castro taipgi kviečia­
mas

■Campora atsakė: Argentina ne­
daro išimčių.

Argentinos pramonės paroda 
Ekuadore

KORĖJĄ
Korėjos pusiausalyje yra dvi 

vyriausybės: Šiaurėje komunisti­
nė, pietuose jai priešingoji.

Švedija yra pirmutinė Vakarų 
pasaulio šalis, kuri 7. 4. 73 pri­
pažino šiauriečių vyriausybę ir 
pasiūlė pasikeisti ambasadoriais.

Kuomet 1969 metais Švedija 
pripažino komunistinį Šiaurės Vie 
tnamą, Vašingtonas protestavo. 
Bet dabar nieko nesako.

UP praneša iš Stokholmo, kad 
ir kitos Skandinavijos šalys žada 
užmegsti ryšius su šiaurės Korėja.

------ rm

PERTVARKYTAS POLITBIU-
Pirmutinė Argentinos pramo­

nės paroda pasibaigė Ekuadoro 
Rūmų patalpose. 80 Argentinos 
firmų rodė savo gaminius, kurių 
didžiuma tapo išpirkta.

--Pieno litro kaina pašoko iki 
170 pezų. prasčiausio vyno iki 500 
m/n.

—Carlos Monzon, argentinietis, 
pasaulinis vidutinio svorio bokso 
čempionas, 5. 5. 73 Romoje apgy­
nė savo titulą, penktame rate nu­
galėdamas amerikietį Roy Dale. 
(Tą pačią dieną ‘Santa Fe mieste 
mirė jo brolis, Zacarías Monzon, 
46 m. amžiaus, kito argentiniečio 
šūvių sužeistas).

— Isabel Martínez, J. D. Pero­
no žmona, 6. 5. 73 atskrido Pe- 
kinan, sąrišyje su jos vyro artė­
jančiu apsilankymu komunisti- 
nėn Kinijon.

Argentinos mainų prekyba 
su Vokietija

Bonuos vyriausybės biuletenis 
6. 4. 73 skelbia, kad 1972 metais 
Vakarų Vokietija importavo iš 
Argentinos įvairių prekių už 860 
milijonų ir 400 tūkstančių DM. 
(DM kursas 3.50 už dolerį).

Per tą patį laiką Argentina im­
portavo iš Vokietijos įvairių dirbi 
niu už 791 milijoną ir 100 tūkst. 
DM.

Iš visų Pietų ir Centro Ameri­
kos šalių tik Brazilija daro dides­
nę apyvartą so Vokietija.

— Dr. Arturo Mor Roig, vidaus 
reikalų ministeris skelbia: Bus 
amnestuoti visi politiniai kaliniai,

RO SĄSTATAS
Po Nikitos Chruščiovo nuverti­

mo 1964 metais, nebuvo jokių pa- 
keithūA galingojo Politbiuro sąs­
tate. DKbar Centralinis Kompar­
tijos Komitetas, siekiantis tam­
presnių ryšių su Vakarais, pašar- 
lino 2 Politbiuro narius ir priėmė 
3 naujus.

Pašalinti G. Voronov ir P. She- 
lest; naujaį priimti A. Gromyko, 
A. Grechko ir Juri Andropov. 
Vieton 15, dabar yra 16 Politbiu­
ro narių.

ŠVEDIJOS ŽYDŲ PROTESTAS 
PRIEŠ KOSYGINĄ

TSRS ministeris pirmininkas 
Aleksei Kosygin buvo priimtas su 
didele pagarba Švedijos vyriausy­
bės ir karaliaus.

Bet Kosyginui nuvykus į Go- 
temburgą, Švedijos žydai suruošė 
protesto demonstracijas prieš jį: 
Iškėlę Izraelįp vėliavas šaukė: 
Duokite laisvę Tarybų Sąjungos 
žydams!

Telegrafo agentūra Tass pranę-f 
ša iš Maskvos, kad vienuoliktu fiaL 
sygino padėjėju, viceministeriu- 
pinnininku, paskirtas buvusia už­
pirkimų viršininkas Ziya Nuiyev.

— Telefonų bendrovėje susek­
tos didelės suktybės. Empresa Na
čionai de Telecomunicaciones 
(ENTel), darydama užpirkimus 
iš Standard Electric (ITT) ir Šie 
mens. parodė 40 tūkstančių mili­
jonų pezų m/n skirtumo daugiau, 
negu buvo tikrumoje sumokėta.

kurimes nėra iškeltos bylos. Vykdomas tardymas.

•Mūsų geram draugui ir kaimynui
JONUI B E N D 0 RI U I

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Monikai Giebai- 
-■ tei Bendorienei, sūnui Eduardui ir jo šeimai, liūdesio va­

landoje.
’ Vitas čekaitis su šeima.

Vladas Karpavičius su šeima.
Kazimieras Valentą su šeima.
Kazimieras ir Juzefą Sirvelytė Zabukai.

Visų mūsų gerbiamai gailestingai seselei
KONSTANCIJAI J AKĖT  AITE! BANIULIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui Alfon­
sui Baniuliui, kartu ¡¡(Įdėdami.

Antanas ir Ona Sabutytė Kairiai su šeima.
Osvaldo Blanco su šeima. M. Taločkytė-Kėkštienė.
Jonas ėimkevičius su šeima.
Jonas Leita su šeima.
Adolis Czolno su šeima.

Visi gerbiamieji Argentinos Lietuvių Balso skaitytojai nesivėluodami prašomi atnaujinti prenumeratas.
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GEGUŽĖS MĖNESIO SVARBA 
PASAULIUI IR MUMS

Baudžiavų laikais pradėjus ko­
vą už 8 valandų darba dieną, 
daug žmonių būvio pagerinimo 
kovotojų žuvo. Chicagoje tapo nu 
žudyti pirmieji Gegužės Pirmo­
sios šventės organizatoriai.

Bet antrasis Socialistų Interna 
clónalas 1889 metais Gegužės Pir 
mą Dieną paskyrė kaipo Darbo ir 
Tautų Solidarumo Šventę. Jau 
1892 metais ji tapo minėta Vilnių 
je, o 30. 4. 1919 metais min. pirm, 
pareigas einantis adv. prof. Pe­
tras Leonas ir darbo min. J. Pak- 
nys Gegužės Pirmą paskelbė vals­
tybine solidarumo ir darbo šven­
te. Nors vėliau diktatūriška vald­
žia, kad sumažinti jos reikšmę, 
ją pavadino medelių sodinimo 
švente, vienok socialdemokratai, 
liaudininkai ir Darbo Federacija 
ją minėdavo kaipo darbininkų so­
lidarumo dieną.

* * *
Dabar visos kultūringos tautos, 

jų tarpe ir Argentina, Gegužės 
Pirmą švenčia kaipo darbo visuo 
menės šventę.♦ * *

Motinos Diena taipgi minima 
gegužės mėn. Už jos įvedimą pir­
moji pradėjo kovoti J. Jarvis 
1908 metais JAV, o nuo 1914 me­
tų ji ten oficialiai minima- gegtb 
žės antrą sekmadienį. . /

Lietuvoje Motinos Dieii4 mi­
nėjimas įvestas 24. 3. 192í4¿— pir- 
mą gegužės mėnesio sekmadienį.

Dėka neatlaidžios Lietuvos vi­
suomenės kovos, gegužės 7, 1904 
metų tapo atgauta mūsų spaudos 
laisvė. Kaip žinoma, caro valžia 
buvo uždraudusi lietuvių spaudą 
1864 metais. 40 metų Lietuvoje 
buvo ir tamsu ir juoda...

* * 4
Mūsų didžioji ,rašyto ja Julija 

žymantienė-žemaitė gimė gegu­
žės 31, 1845 m.y (Globojama pas­
kui nacių sušaudytų teisininkų 
A. A. Bulotų/ji mirė Marijampo­
lėje 7. 12. 1^21).

Minėtinos gegužės mėnesio die­
nos : 16, 1563, nes tą dieną Ragai­
nėje mirė pirmutinės lietuviškos 
knygos autorius Martynas Maž. 
vydas, o 23, 1946, mirė Mažosios 
Lietuvos Patriarchas Martynas 
Jankus.

J ' * * *
Argentinos Respublikos Išsilais. 

vinimo Revoliucija taipgi įvyko 
gegužės mėnesio 25 dieną, 1810 
metų. Taigi šį mėnesį sukanka 
163 metai nuo to laiko, kada šios 
šalies sūnūs ir dukros paskelbė 
laisvės troškimą, kuris apvainikuo 
tas Nepriklausomybe liepos 9, 
1816 metų, išvejant Ispanijos jė­
zuitus ir Anglijos lordus.

Šiemetinė Gegužės 25-toji turės 
dvigubą reikšmę, kadangi tą die- 
ną vyriausybės vairą perima vi­
suotinu gyventojų balsavimu 11. 
3. 1973 išrinktoji vyriausybė, grą 
žinant šalį parlamentarinėn sant­
varkom

♦ * *
Gegužės 25 švenčia visa šalis. 

Tarp kita, tą dieną Argentinos 
lietuvių sostinėje Berisse įvyks 
tradiciniai pensininkų pietūs, Ne 
muno salėje. Draugijai vadovau­
ja Argentinoje gimusis lietuvių 
jaunimas, kuris visuomet malo­
niai pasidarbuoja.

Nemuno jaunimo ansamblis 
triumfavo Tarptautiniame konkur 
se, laimėdamas pirmą premiją. 
(Plačiau — korespondencijoje). 
O sekančiais metais kviečiamas pa 
sirodyti visos Amerikos folkloro 
šventėje, Cosquin. Tai sveikinti­

AHGDNTUNOS LIETUVIŲ BALSAS

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
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SPARTUOLIŠKA TALKA KĖDAINIUOSE KONKURAVO NUMARINO LIETUVIŠKĄ SUSIVIENIJIMO PARAMA
AR EMIGRACIJA? LIAUDIES MENININKAI PARAPIJĄ ŠEIMYNOMS

Komjaunimo Tiesa 29. 3. 73 ra­
šo, kad 20 Lietuvos jaunų darbi­
ninkų išvyko į Novolipecko meta­
lurgijos kombinato statybą, esan­
čią prie Voronežo upės. Minimos 
pavardės: Kęstutis Vaidotas, Gnu 
te Barazovaitė, J. Brunovskis, A. 
Vaidziūnas, J. Garška, P. Vigana- 
u.skas, L. Matulytė ir kt.

Tvirtinama, kad darbo talkus 
išvykoje įsigyjama nauja specia­
lybe, pakeliama darbo kvalifika­
cija. Mieste veikia įstaigingi kul­
tūros rūmai, sporto bazės, svei­
katingumo stovyklos.

Laikraštis nepasako kuriam lai 
kui tie spartuoliai išvyko, nei ko­
kį atlyginimą jie gauna. Sekr. V. 
Morkūno palydėti 'Komjaunimo 
pasiuntiniai apsirengė nauja vie­
noda uniforma.

Dar prieš pirmąjį pasaulinį ka­
rą daug lietuvių išvykdavo uždar­
biauti į Rusijos miestus. Kai kurie 
ten ir pasiliko. O nepriklausomy­
bės laikotarpyje apie 100.000 lie­
tuvių emigravo į Pietų Ameriką.

KULTŪRINIS POBŪVIS 
KUPIŠKYJE

■P. Račkauskas Tiesoje 21. 3. 73 
rašo, kad Kupiškio kultūrininkai 
surengė pobūvį su svečiais, kurių 
tarpe buvo biochemikas Vytas 
Tamošiūnas, zoologas Leonas Ra­
čiūnas, filosofas Jonas Trinkūnas, 
jaunimo teatro darbuotojos Vero­
nika Janulevičiūtė, Vanda Mar- 
činskaitė, Nijolė Blaževičiūtė ir 
Rimgaudas Graibus.

Nuotaikingam pobūviui vado­
vavo sekr. Julija Trinkūnienė.

— Utenos rajono autoinspek­
torius V. Šatkauskas rašo Tieso­
je, kad praeitą žiemą t0 rajono 
keliuose išbarstyta 60 tonų kalio 
druskos, kad autai ir sunkveži­
miai galėtų kursuoti be “nuslydi­
mo” pavojų.

— Vilkaviškio rajono kolūkyje 
“IĮ komunizmą” 16 metų vadovu 
buvo Petras Žemaitaitis. Jam išei 
nant pensijon kalbas pasakė A. 
Bakutis ir J. Ambrasas. Nauju 
vadovu išrinktas agr. A. Marcin­
kevičius, — rašo V. Žemaitis.

— Šilalės “Dionizo Poškos” ko 
lūkyje įvyko V. Petreviciaus ir L. 
Garbačiausko pagerbtuvės, kurie 
daug pasidarbavo 3.850 dujinių 
viryklų įrengime.

TIESOS APSAKYMŲ 
KONKURSAS

Dienraštis Tiesa (Tiesos g. Nr. 
1, Vilnius) skelbia konkursą ap­
sakymams, iškeliančiams devinto­
jo penkmečio uždavinius.

Apsakymai neturi būti ilgesni 
kaip 12 puslapių mašinėle rašyto 
teksto. Redakcijai siunčiami du 
egz., pasirašyti pseudonimu ir at­
skirame uždarame voke autoriaus 
pavardė ir adresas.

Premijos: 1 — 600 rublių; dvi 
antrosios po 400 rublių ir trys 
trečiosios po 200 rublių.

Rankraščiai negrąžinami. Spau 
sdinant neptemijuotus. apmoka­
mas honoraras.

PROF. PRANAS NORKŪNAS 
IR JO MOKINIAI

Prof. Prano Norkūno mokinių 
nebesuskaičiuoti. 'Medicinos mok­
slų daktaras Alfonsas Dirsė ope­
ruoja ir tyrinėja kraujagyslių sis­
temą. Medicinos mokslų daktaras 
Juozas Serapinas domisi kepenų 
kraujotaka. Leonas Petkevičius 
ruošia daktaratą iš traumatologi­
jos srities. Stasė Mičelytė. Vincas 
Lapinskas. Augustinas Pronckus, 
Petras Narbutas ...

Daugelis pasuko į naujas chi­
rurgijos sritis, kur žmogaus ran­
ka su skalpeliu galėjo prasiskver­
bti tik šiuolaikinio mokslo pasieki 
mų dėka. T.

— Lituanistinio Instituto vado­
vybę Chicagoje sudaro: J. Gim­
butas, V. Kulbokas, A. Plateris, 
T. Remeikis ir S. Sužiedėlis.

—1907 metais Amerikon atvy­
ko 25,884 lietuviai. Jie atsivežė 
207,199 dolerius.

Kėdainių kultūros namuose spe 
ciali sprendėjų komisija, pirmi­
ninkaujama nusipelniusio artisto 
A. Kernagio apdovanojo premijo­
mis įvairių rajonų liaudies meno 
kolektyvus.

'Pirmą vietą laimėjo butrimo- 
niečiai, išpildę veikalą — Nėra 
namų be dūmų. (vad. A. Brūzga).

Antrą premiją pasidalino kau­
niečiai, pasirodę su “Bėdomis” 
(vad A. Žekas) ir IV vid. moky­
kla už “Antikauną”, (vad. J. 
Jagelienė ir J. Čenienė).

Toliau sekė telšiškiai su “Ra­
šysim padėką”, (vad. V. Norei­
ka); Liudvinavas su “Adomas 
ieško laimės, (vad. N. Kasikaus- 
kienė).

Viso dalyvavo 21 grupė: Kapsu 
kiečiai sū "Šalia kelio karčiama”. 
(vad. R. ’Kaškauskas); pasvalie­
čiai su “Pasvalietiška pirtimi”, 
vad. R. Butėnienė); Alytaus 
“'Sprigtas”, (vad. J. Zibolienė ir 
iD. Dabriška); Zarasai su “Erez- 
miada”, (vad. R. Markūnas).

Labūnaviečiai simpatijas atida­
vė savajam kolektyvui — “Rytų 
aušros” kolūkio agitbrigadai 
“Baslys”, (vad. J. Nūtautienė).,

■ KOMJAUNIMO tiesos 
BENDRADARBIAI

K. Bartonis, V. Dargis, V. Šve­
das, T. J urna rašo apie sportą; 
Irena Belinskaitė ir S. Valiulis — 
apie teatrą; VI. Vaiciekauskas — 
apie jaunimo pastangas šviestis; 
R. Kiela — apie tarptautinę poli­
tiką; inž. A. Kazlauskas — apie 
Lietuvos mokslininkų darbus; V. 
Masaitis iš Palangos — apie TV; 
VI. Braziūnas — apie liaudies 
dainas; L. Grudzinska» — apie 
Lietuvos gamtos grožį.

Tai tik dalis kovo 24, 1973 me­
tų laidos bendradarbių.

PASAULIO LIETUVIS APIE 
SUSIVIENIJIMUS

P L Bendruomenės lėšomis leid­
žiamas Pasaulio Lietuvis kovo-ba­
landžio, 1973 metų laidoje rašo, 
kad pernykščiame SLA seime da 
lyvavo 119 atstovų.

Bet daug liūdnesnė padėtis 
Liet. Romos Katalikių 'Susivieniji 
mo: Pernai seime dalyvavo tik 36 
atstovai. Lietuvių kalba išstumia 
ma. Naujai išrinkti prežidentas ir 
viceprezidentas lietuviškai jau ne 
moka. Seimui kokie nors lietuviš­
ki reikalai visiškai narūpi, — ra­
šo 'Pasaulio Lietuvis.

Katalikiškame Susivienijime ta 
utybę užmušė religijos statymas 
pirmon vieton.

Beje, Pasaulio Lietuvis visiškai 
nemini, kad JAV veikia ir trečias 
Susivienijimas, tai Lietuvių Dar­
bininkų DDS.

— Panevėžyje inž. Pranas Sėža 
sukonstravo ir užpatentavo maši­
ną, palengvinančią statybos dar­
buose. Dabar išradėjas su ja dir­
ba Utenoje, naujos centrinės ligo­
ninės statyboje.

—Alytaus rajono mašinistai Pe 
tras Laurenčikas, Jonas Kalėda. 
Antanas 'Medišauskas, Vytautas 
Žvirhlys ir tekintojas Alfonsas 
Jankauskas — žymiausi meliora­
cijos talkininkai, — rašo P. Mara 
škevičius Tiesoje 29. 3. 73.

— Juozas Kevėža buvo pagerb­
tas Toronte jo amiaus 85 metų su 
kakties proga. Draugai pokilyje 
jam sudėjo dovanų 160 dolerių. 
Nuo savęs jis pridėjęs 25 dole­
rius, visus 185 įteikė Liaudies Bal 
so leidyklai, kaip jo skaitomo lai 
kraščio paramai.

— Almis Stempužis, operos so­
listės Aldonos Butkutės ir Juozo 
Stempužio sūnus, Lakeland kole­
gijos studentas, atlieka karinės 
tarnybos prievolę JAV karinės 
policijos padaliny. Korporalo pa­
reigas jis eina savo gimtame Kle- 
velando mieste.

• ALFONSO L. VIBRENTIS & 
0 Maestro Mayor de Obras, 0 
0 Mariano Acosta lili, Bs As. 0 
0 Vykina namų statybą. Įren- 0 
0 gia gasą. Planai, projektai. 0 
0 Su pusininku Víctor Veisaga 0
• dirba “Hormigos Armado” 0 
0 — atlieka visus konsteukci- 0 
0 jos darbus. 0

Vienybė balandžio 6, 1973 rašo, 
kad 67 metus gyvavusi Roselando 
lietuvių Visų Šventų parapija pa 
naikinta. Lietuviai naujos bažny­
čios statybon sudėjo apie milijo­
ną dolerių.

Jos projektus darė archit. St. 
Rudokas, vitražus — dailiu. K. 
Varnelis, o statybą atliko archit. 
J. Stankus.

Paskutinės pamaldos lietuvių 
kalba joje įvyko 25, 3, 1973. Kle­
bonu paskirtas buvęs prancūzų 
parapijos klebonas kun. James L. 
Pommier.

LIETUVOS EDISONAS 
RAGULSKIS

Kauno Politechnikos Instituto 
profesorius Kazimieras Ragulskis 
ne veltui vadinamas Lietuvos Edi 
šonu: Jis jau padarė 300 išradi­
mų, patobulinusių visą technikos 
gamybą. O jo vadovaujamos mok­
slinės laboratorijos paruošti mo­
kiniai padarė antra tiek išradimų.

Jo laboratorija, tyrinėjanti pre­
cizinių dinaminių sistemų virpe­
sius — svarbiausia šios srities mo 
kslo tyrimo įstaiga visoje Tary­
bų Sąjungoje.

NAUJI LITERATŪROS 
LEIDINIAI

1972 m. baigiantis knygų rin­
koje pasirodė du stambūs vilniš­
kio Lietuvių kalbos ir literatūros 
instituto parengti leidiniai: “Lie 
tuvių literatūros kritikos” 11 to­
mas, apimantis būdingesnius ne­
priklausomybės laikmečio litera­
tūrinės kritikos pavyzdžius, ir 
“Žemaitė”, dar nežinomų Žemai­
tės laiškų, raštų, dokumentų rin­
kinys. E.

■ ■■ ■ H--------- --------

BINKIS, KLEMENTAS 
IR RUBAJATAI

"Vagos” leidykla Vilniuje iš­
leido mažo formato Kazio Binkio 
poezijos rinktinę “Lyriką” (dail. 
V. Žilius, 15.000 egz.). Pasirodė 
ir 18 a. poeto Antano Klemento 
eilėraščių rinktinė “Žemaitiška 
giesmelė” (dail. . Augaitis, 8000 
egz.), redaguota V. Vanago. Iš 
verstinės klasikos minėtinas L. 
Brogos išverstas persų poeto Omą 
ro Chajamo eilių rinkinys “Ruba 
jatai” (dail. B. Leonavičius, 
10.007 egz.). E.

LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires. 

Telefonas: 567-2094.
• VISOKIŲ DOVANŲ 0 
@ PASIRINKIMĄ 0
• JUMS SUTEIKS: 0 
0 Basaras “BUTKUS" 0 
0 Yra visko Jūsų namams! 0 
0 Isleta 1907, Valentín Alsina.0
0 A. K. S. Buikai, savininkai. 0

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai:

Apsiaustai — ponchos, — inkaiš- 
ki audiniai — diržai — ietys — 
peiliai — albumai — medžio dir­
biniai ir t. t. parduodami pigio­
mis kainomis Galerijoje Pacifico 

“EL INDIO” S. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 32-6430 — Buenos Aires 
Kalbama lietuviškai.

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. 
Ankščiau negu pirksite kitur — ateikite pasiteirauti 
pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos.

Vakarmt galite teirautis telefona: 243-7324

MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ 
FABRIKAS

MYKOLAS MORKŪNAS 
savininkas, 

calle Indalecio Gómez, esq. Carabelas 
Villa Sastre • Temperley

Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje organas Tėvynė 15. 12. 1972 
skelbia, kad to met0 bėgyje miru­
sių SLA narių šeimoms išmokėta 
110.306.30 dolerių apdraudos.

Be to taupomoms apdraudos iš­
mokėta 28.750 dolerių.

SLA iš savo pajamų kas met 
aukoja stambias sumas labdarai 
ir spaudai.

LAZDIJŲ DZŪKAI 
LAUKUOSE

Pavasario darbams Lazdijų ra­
jone vadovauja agronomės Ange­
lė Glatkauskienė, Izabelė Mikels- 
kienė, agr. Antanas Valentulevi- 
čius, Rimas Vaičiulis ir traktori­
ninkai Antanas Jonavičius, Jonas 
Vitkauskas, Antanas šerkšnas, 
dirbtuvių vedėjas Jonas Kalėda.

— Vilniuje lankėsi Brazilijos 
Kompartijos gen. sekretorius Luis 
Carlos Prestes su šeima. 27. 3. 73 
Vilniaus miesto komiteto sekr. R. 
Griškevičiaus lydimas aplankė Ka 
rių kapines. Svečiai susitiko su 
kultūros min. L. Šepečiu, skyriaus 
vedėju S. Šimkum, R. Songaila, F. 
'Strumila, su kuriais dalyvavo Tri 
mito orkestro koncerte Sporto 
Rūmuose.

— Dr. B. Vingilis pirmininkavo 
Sydnėjaus Lietuvių Dienų iškil­
mėms, Australijoje.

— E. ir J. Laurinaičiai paauka­
vo 10 dolerių Australijos lietuvių 
laikraščiui Mūsų Pastogė, vieton 
vainiko ant Mykolo Bogušo kapo.

ISTORINĖ DRAMA 
KLAIPĖDOJE

Rašytojo Juozo Grušo trijų 
dalių istorinę dramą — Barbora 
Radvilaitė — pirmą kartą Klai­
pėdos teatre, režisavo H. Cipa- 
ris, muziką paruošė Teisutis Ma- 
kačinas, šokius — Juozas Gudavi 
čius.

'Svarbiausias roles atliko Mari­
ja Černiauskaitė, Nijolė Narijau- 
s kaito, Janina Budreikaitė, Lai­
ma (Kerniūtė, Balys Barauskas ir 
Vytautas Paukštė.

— Kauno medicinos Instituto 
profesorių ir studentų grupė skai­
tė paskaitas Plungėje, Plateliuo­
se ir Alsėdžiuose. Plungės kultū­
ros namuose svečiams įvyko priė­
mimas su vaišėmis.

—Kęstutis Šapka, Europos čem 
pionas, Vilniuje uždarose patal­
pose pirmu šuoliu peršoko 2 m 
21 cm.
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE! 
NAUDINGA SKELBTIS AR-
• MODERNIŠKA RŪBŲ 0 
e SIUVYKLA 0 
0 JUOZAS GUČAS, savininkas 0 
0 Užsieninės ir vietinės mpd- 0 
0 žiagos: Moderniškas rūbų 0 
0 pasiuvimas. — Kainos priei 0 
0 narnos — užtikrina klijentų 0 
0 patenkinimą. 0
0 Santos Dumont 2474, Bs.As. 0 
0 771 — 5455 0
0 GUILLERMO NEUMAN 0 

HALINA ENDE 0
0 Traduc. P. Nacionales 0 
0 c. Uruguay 546, piso 6 0 
0 TE. 40 — 8645 0
0 Vertimai iš visų kalbų 0 
0 Išieškomi gimimo metrikai 0 
0 Sutvarkomi dokumentai 0 
0 Pilietybė — Palikimai 0 
0 Skubus iipildimas 0
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ATSIŲSTA PAMINĖTI
• THE USSR-GERMAN AG- 
GRESSION AGAINST LITHUA- 
NIA, anglų kalba, 543 puslapiai 
dokumentuotos istorijos nuo 1939 
iki 1945 metų apie Tarybų Sąjun 
gos ir Vokietijos agresiją prieš 
Lietuvą. Dokumentus surinko ir 
komentarus parašė Wilkes Colle- 
ge profesorius Bronis J. Kasias, 
Vliko pastangomis; išleista Tau­
tos Fondo lėšomis; atspaude Ro- 
bert Speller & Sons Leidykla, 10 
East 23rd Street, New Yorko, N. 
Y. — 10010 — USA. Su Lietuvos 
žemėlapiu. Tarpe 96 ir 97 pusla­
pių telpa paveikslas, kuriame pa­
rodyti Stalinas ir Ribbentropas, 
“draugiškai” besisveikinanti po 
rugsėjo 23, 1939 pakto pasirašy­
mo tarpe Kremliaus ir Berlyno. 
Pirmoje dalyje apibūdinti Lietu­
vos-Rusijos santykiai 1918-1939 
m., antroje, antrojo Pasaulinio 
Karo metu, 1939-1945 m. Trečias 
skyrius — Po inkorporavimo; 
ketvirtas — Principai jėgos ne­
pripažinimo ; Tarptautiniai san­
tykiai ir dokumentų priedai.

B. K. A.
• ŠVYTURYS, Nr. 6, 1973, 32 
pusi., tiražas 113,695 egz. Tarpe 
daugybės aktualijų telpa rašyto­
jo Jono Dovydaičio straipsnis — 
Neišaiškinta katastrofa. Autorius 
pateikia plačią JAV lakūno Pau­
liaus Šaltenio biografiją, kuris 25 
metus išbuvęs JAV aviacijoje žu­
vo 13. 1. 1948 prie Vašingtono jo 
lėktuvui nukritus. Žuvo būdamas 
36 metų amžiaus, laimėjęs visą 
eilę rekordų, išradęs patobulini­
mų Knygoje “Fate is the Hun- 
ter” (Likimas — Medžiotojas), 
skirtoje žuvusiems pilotams, yra 
paminėtas ir Paulius Šaltenis.
» TARYBINĖ MOKYKLA, 50 
puslapių žurnalas Nr. 3. 1973, Ti­
ražas 16,179 egz. Vyr. red. A. 
Siundys, ats. red. P. Plungė, red. 
kolegija: V. Auryla, B. Balčytis, 
J. Budzinskis, M. Gylienė, P. Jan 
kauskas, P. Katilevičiūtė, K. Mus 
teikis, K. Poškus ir V. Rajackas. 
Adr.: K. Požėlos g. 12, Vilnius.
• NAUJIENŲ KALENDORIUS 
1973 metams. Iliustruotas Lietu­
vos vaizdais. Apart bažnytinių 
švenčių, kiekvieno mėnesio lape 
telpa istorinės mūsų tautai minė­
tinos datos.
• LITUANIA DE HOY (Šian- 
dieninė Lietuva), 50 gausiai ilius 
truotų puslapių. Viršelyje — Sa­
dutė, — dailininkės V. Černiaus­
kaitės piešinys. Iliustracijos R. 
Verygaitės, B. Žilytės ir A. Stepo 
navieiaus. Lietuviškų tekstų au­
torius A. Maldonis, ispaniškų — 
Vaivutskas. Vertėjai B. Smilgiū- 
tė ir A. Tamašauskas. Išleido Gin 
taras Vilniuje, 1972 m.
• SOVIET BALTIC REPUBLICS 
spalvotas Inturisto leidinys apie 
Lietuvą, Latviją ir Estiją, 28 pus­
lapiai.
» EVANGELIJOS ŠVIESA, žie 
mos laida, 1972 m.
» LIETUVIŲ DIENOS lapkri­
čio ir gruodžio mėn., 1972.
0 SAKALAUSKŲ 0 
0 RESTORANE * 
S Po mišiauni pietūs 0

Baras, pietūs, vaišės 0 
0 La Rioja 2259 — Aveli. 0 
0 Tel. 208-3237 0

nas reiškinys visų Argentinos lie­
tuvių garbei.

Lietuviuose net išvykos ir pik­
nikai vadinama gegužinėmis, šis 
įvykiais turtingas mėnesis!

Nadas Giedraitis.
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i KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
PO ARGENTINOS LIETUVIŲ 

CENTRO VISUOTINO NARIŲ 
SUSIRINKIMO

Balandžio 29, 1973, buvo sukvie 
stas Argentinos Lietuvių Centro 
visuotinas metinis narių susirin­
kimas. išrinkimui naujos Valdy­
bos ir Revizijos komisijos, kadan­
gi, su mažais pasikeitimais, seno­
ji išbuvusi 4 metus baigė savo tar 
nybą, arba kadencijų, kaip čia 
¡prasta sakyti.

Beveik dviem valandom vėliau 
nu0 paskelbto laiko susirinkimas 
prasidėjo 17:45 vai. dalyvaujant 
virš pusantro šimto narių. Regis­
truotų narių ALCentre vyra apie 
penkis šimtus. Reiškia, jų didelei 
daugumai, draugijos reikalai ma­
žai rūpi, arba kaip daugumas sa­
ko: aš pasitikiu, ką nutars susi­
rinkimas. tai ir bus gerai. Drau­
gijose taip neturėtų būti. Drau­
gija todėl ir vadinasi draugija, 
kad mes visi nariai turime drau­
ge nutarti ką ir kaip mūsų išrin­
kta Valdyba turi daryti. Visi na­
riai lygiai privalo vykdyti visuo­
tinus narių nutarimus. Visuotinas 
narių nutarimas, susirinkime ne­
dalyvaujant narių daugumai, nė­
ra visuotinas. Įstatuose yra pasa­
kyta, kad svarbiems nutarimams 
reikia daugiau kaip pusės narių 
skaičiaus.

Bet pažvelgus į mūsų išeiviško 
gyvenimo visuomeninę veiklą, pas 
mus dar nėra taip blogai. Jeigu 
tokioje Chicagoje PLB susirinki­
mai nesutraukia poros šimtų tau­
tiečių, tai mums 150 yra jau so­
lidūs skaičiai. Be to esant gražiai 
dienai, pasitaikė daugiau sueigų 
bei pramogų, kurios nevieną ir na 
rj patraukė prie įdomesnių suei­
gų negu susirinkimas.

Argentinos Lietuvhį Centre ati 
darant susirinkimą prie prezidiu­
mo stalo (čia nerenkama susirin­
kimui pravesti prezidiumas, va­
dovauja pati Valdyba) matėsi ko 
ne visa Valdyba.

Pirmininkui Viktorui 'Misiūnui 
atidarius susirinkimą buvo tylos 
minute pagerbti mirusieji naciai.

Sekretorei Birutei P. Daratėnie 
nei perskaičius praeito visuotino 
susirinkimo protokolą, tapo priim 
tas be pastabų. Susirinkimas pa­
siūlė jo pasirašymui — Carlos Ur 
bonavičių ir stud. Alfredo Džiugį.

Svarstant 4-tą dienotvarkės pu 
nktą, 1972 metų pajamų bei iš­
laidų apyskaitą, pirm. V. Misiū­
nas padarė kaip kuriuos paaiški­
nimus, bet kadangi, nariai buvo 
gavę išanksto Apybraižą ir Ba­
lansą tai platesnių aiškinimų nie­
kas nereikalavo. Luis Lemberis 
padarė Revizijos Komisijos pra­
nešimą užgirdamas Valdybos dar 
bą.

Priimta 14 naujų narių. Tai dau 
giausia nariij atžalynas, mažame­
čiai, veiklių narių vaikučiai, kurie 
teikia daug vilties, kad Argenti­
nos Lietuvių Centras ilgai gyvuos.

Svarstant nario mokesčio pakė­
limą nutarta nuo naujų, 1974 me 
tų, kad nariai mokėtų po 1 pesą 
L (senųjų pesų 100) į mėnesį. Lai 
Jojimo fondas 4 pesus metams. 
Viso į metus $ 16 L.

Inž. J. Gaidimauskas pasiūlė, 
kad visuotinas susirinkimas parei 
kštų padėką ALC Valdybai už 
jos nuveiktus darbus. Susirinku­
sieji ilgai užsitęsus iomis katutė­
mis išreiškė padėką. Jz. Kanapin- 
skas pasiūlė išreikšti padėka Pov. 
Tamošiūnui už salėje kabantį gra

žų sėtyną. Tas jau padaryta an­
ksčiau.

Pirm. V. Misiūnas paaiškino, 
kad yra vienas kandidatų sąrašas, 
ir paprašė susirinkimo pasisakyti, 
kokiu būdu slaptu ar viešu bal­
savimu bus patvirtintas pateiktas 
naujos Valdybos sąstatas. Kadan­
gi ABC nariai, iš Argentinos Lie­
tuvių Balso paskelbimo buvo jau 
susipažinę su kandidatų sąrašu, 
vienbalsiai jį patvirtino. Tuomet 
pirmininkas Misiūnas, kiekvieną 
asmeniškai pristatė susirinku­
siems ir apibudino kiekvieno nuo 
pelnus organizacijai, todėl, kad 
visi sudarantieji naują Valdybą 
yra ALC veikėjai.

Susirinkimui priėmus ir patvir­
tinus pateiktą naujos Valdybos 
sąrašą, sąstatas yra sekantis:

Pirmininkas: Alf. Ruplėnas,
Vice-pirm.: inž. Jn. Gaidimaus- 

kas,
Sekretorė: Nelida Misiūnaitė - 

Delbene,
Prosekr.: Nelida Burbaitė,
Iždinin.: Arturo Gronskis,
II iždin.: Alberto Katinas, 

Valdybos nariai:
Víctor R. Misiūnas,
Osvaldo Jonušis, 
Héctor Katinas, 
Alberto Vieraitis, 
Alfonsas Tamulynas, 
'Stud. Kęstutis Mikalonis.

Revizijos Komisija:
Julio Mičiūdas,
Nelida Zavickas, 
Antanas Jasuitis, 
Antanas Vyturys,

Knygvedis — Leonas Ryšelis. 
Rūmų adimistratorius —

Romualdas Narbutas.
Naujas pirmininkas Alfredo Ru 

pienas tarė žodį ir kvietė visus 
įsijungti į ALC darbą, kurio už­
teks visiems, jei norėsime tęsti 
mūsų vyresniųjų pradėtą gražų 
lietuvybės darbą.

Galop svarstant apie statybą, 
kuri taip ilgai užsitęsė, pirm. Mi­
siūnas nurodė priežastis, dėl ku- 
riij buvo uždelstas užbaigimas: 
svarbiausia priežastis — darbiniu 
kai specialistai, kadangi prie to­
kios modernios statybos, prieša­
kio užbaigimo, labai mažai yra 
specialistų^. Dėkojo arch. A. Muš 
ketui L. Ryšeliui, L. Viskačiui, 
(s) ir visiems kurie vienokiu ar 
kitokiu būdu prisidėjo prie ALC 
darbo ir linkėjo geros sėkmės nau 
jajai Valdybai, ragino visus dar 
su didesniu ryžtu dalyvauti lie­
tuviškame veikime.

Pr. Ožinskas įamžino reikšmin­
gą įvykį nuotraukose. Susirinki­
mas kuris tęsėsi nepilną valandą, 
baigtas pakelta nuotaika, kultū­
ringai, draugiškai svarstant rei­
kalus.

P. Šiaulietis.
PEDAGOGINIO INSTITUTO 

DIPLOMAI
Vilniaus Pedagoginiame Insti­

tute įteikti diplomai 94 neakivaiz 
dinio skyriaus šiemetiniams absol 
ventams.

Vilkaviškio rajono Žaliosios aš- 
tuometės mokyklos mokytojui M. 
Vizgirdai atitektas penkiatūks- 
tantinis diplomas.

— Nikodemas Leipus savo na­
mams gavo telefoną Nr. 244-6648. 
Kaip žinoma, Leipus parduoda lai 
k rodžius ir aukso papuošalus. Pa­
šaukus, atvyksta į namus.

MACKAUS FONDO LEIDY- 
KLOS ATSIŠAUKIMAS

Algimanto Mackaus Knygų Lei 
dimo Fondo administratorius G* 
Vėžys — 6349, So. Artesian Ave- 
nue, Chicago, III. —60629— USA 
— mus prašo paskelbti, kad šie­
met išleidžiama V. Trumpos isto­
rinė studija — Napoleonas, Bal­
tija, Amerika; A. Landsbergio 
drama — Vėjai gluosniuose ir 
Gluosniai vėjuje ir Antano Gus­
taičio eilėraščių rinkinys, daili­
ninko V. Vizgirdos iliustruotas.

Tas Fondas jau išleido dr. Jo­
nės Deveikytės-Navakienės paruo­
štą Didžiosios Lietuvos Kunigaikš 
tijos 1529 metų Statutą; E. Cinzo 
romaną Brolio Mykolo gatvė; K. 
Ostrausko, A. Škėmos, R. Vėžio, 
dr. Vyt. Kavolio, K. Almeno ir 
Jono Meko kūrinių, kurie gauna­
mi Fonde.

Fondo nariu gali būti kiekvie­
nas lietuvis, atsiunčiantis 20 dole­
rių metinio įnašo ir jis gauna vi­
sas minėto Fondo leidžiamas kny­
gas.

DIDELIS PLOKŠTELIŲ 
PASIRINKIMAS

Argentinos Lietuvių Balso Lei­
dykloje — J. L. 'Suarez 5684, Bue 
nos Aires — yra didelis geriausių 
lietuviškų ilgo grojimo (long- 
play) plokštelių pasirinkimas.

Apart Virgilijaus Noreikos, Vac 
lovo Daunoros ir kitų pasaulinio 
garso lietuvių įdainuotų plokšte­
lių, dabar jau galima gauti:

Melodías de Lituania (5) Devy­
nbalsė, Tėvynė Lietuva; Pavasa­
riu žemė gyva; Oi, griežė; Med­
žiotojai; Skrisk, dainele; Lieptas 
ir Kada mirties nėra. Dainuoja: 
Edmundas Kuodis, Jonas Girijo- 
tas, P. Vaicekonio vad. Lietuvos 
TV vyrų oktetas; A. Pugzlio vad. 
Lietuvos TV moterų oktetas; Ro­
mas Siparis, solo (7); Trio — A. 
Loceris, Z. Žukas, J. Masauskas; 
Jurgio Gaižausko vad. Lietuvos 
TV Radių kapela; Prano Budriaus 
vad. Ansamblio Lietuva birbynių 
kvintetas ir daug kitų plokštelių, 
kurios ne vien malonią nuotaika 
papildo lietuvių šeimų židinius, 
bet tinka kaipo geriausia dovana 
savo artimiesiems ir muziką bei 
dainos meną mylintiems įvairių 
tautų žmonėms.

BERLYNO ANSAMBLIS AMA- 
TI KONCERTAVO VILNIUJE

Vakarų Berlyn0 kamerinis an­
samblis Amati, vadovaujamas R. 
Kalbės, su dideliu pasisekimu kon 
certavo Vilniuje š. m. balandžio 
mėn.

Grojo Hendelio, Bacho ir Dvor- 
žako kūrinius.

— TSRS aukščiausios lygos kre 
pšinio pirmenybės balandžio mėn. 
pasibaigė. Jos vyko Taline, Tbilisi, 
Vorošilovgrade ir Leningrade. Iš 
27 rungtynių Kauno Žalgiris lai­
mėjo 17. Modestas Paulauskas pd 
nė 425 taškus, padaugindamas žal 
giriečių laimėtų medalių skaičių.

— Gracijus Remeikis, kurio se­
nelis gyvena Australijoje, lauko 
teniso pirmenybėse Kijevo mieste 
laimėjo ketvirtą vietą. Rungėsi 
visos Tarybij Sąjungos jaunieji 
tenisininkai.
• YERBA - “Dulce Amargo” 
0 ir “Los 7 Hermanos” 0 
(B parduodama Kioske 0
& B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 0 
0 Villa Celina. 0

Buenos Aires Teatre Argentino, besiruošiant statyti veikalą. Jesucristo Snpsrstar, religiniai fa­
natikai jį padegė 2. 5. 78. Veikalo paruošimas kainavo 200.000 dolerių. Gaisro nuostoliai 800 

milijonų, pasų. Daug žmonių liko be darbo.

VISUOMENĖS PRITARIMAS 
A. L. BALSUI

ŽODIS IŠ BRAZILIJOS
Sveikiname įdomiausią Pietų 

Amerikos lietuvių laikraštį — Ar­
gentinos Lietuvių Balsą — ir siun 
čiame 35.00 kruzeirus 1973 metų 
prenumeratai.

Linkėdami viso geriausio, pasi­
liekame —

Salė ir Stepas Naru šiai. 
Sao Paulo, 1. 3. 1973.
SVEIKINU IŠ CHICAGOS

Atnaujindamas A. L. Balso pre 
numeratą oro paštu, siunčiu Mo- 
ney Order 7 dolerių sumoje 1973 
metų prenumeratai.

A. L. Balsą gaunu tvarkingai. 
Ačiū!

Jus gerbiąs —
J. Indriūnas.

Kovo 1, 1973.

Prenumeratas apsimokėjo:
Adelė Paškevičiūtė Baršauskienė, 
Juozas Mičiulevičius, 
Simonas Eidietis, 
Kazimieras Leščiukaitis, 
Kazimieras Kliauga 
Petras Leimontas, 
Ricardo Kubiliūnas, 
Vladas Margevičius, 
Vincas Lisauskas (2), 
Juozas Trainauskas, 
Vaclovas Laurinavičius, 
Jokūbas Šimas, 
Adolfas Mušketas, 
Luis J. Lemberis, 
Balys Gečys, 
Vladas Karpavičius, 
Karolis Bielskis, 
Jonas Jonušis, 
Stasys Rukšėnas, 
Inter Prensa, 
Pranas Nakrošas, 
Juozas Gudas, 
Julius Ascila,
Adelė Babonytė Koženiauskienė, 
Jonas Narbutas,
Elena Drazdauskaitė Rozumiuk, 
Eduardo Alasevičius, 
Jonas Likas, 
Uršulė Blažytė -

Skrebutėnienė ir $ 5 a., 
Juana Mercedes Žukas, 
Leonas Genovaitis, 
Juozas Leškevičius, 
Vladas Rūkas, 
Vaclovas Jarockis, 
Drė. Adelė Jasutytė -

Kavaliauskeinė ir $ 25 a., 
Antanas Rinkevičius, 
Jonas Tumosa, 
Jonas Misiūnas, 
Ona Matulionytė -

Januškevičienė, 
Stud. Alfredo Džiugis ir $ 10 aukų 
Alicia Kairytė Gaidauskienė 

ir $ 5 aukų, 
Ona Šimėnaitė Iršienė, 
Jonas Petrauskas ir $ 5 aukų, 
Aleksandras Didžiokas ir $ 1 aukų 
Federico Kuprevičius ir $ 1 aukų 
Juozas Venckus, 
Jonas Jacunskis, 
Juzė Sasnauskaitė Daunorienė 
Povilas Jankauskas, 
Pedro Kukučionis, 
Bernardo Lerneris, 
Stasys Pocius, 
Jonas Pocius, 
Vincas Burimauskas, 
Petras Pieciukievicz,

(Seką, tęsinys)
Dėkojame visiems už apsimokė­

jimą ir prašome visus pasekti jų 
pavyzdį. Administracija. 
• Gerb. PRENUMERATORIAI 
priduokite „A. L. Balso“ Leidyk­
lai savo ir savo draugų premune 
ratas

— Vinco Valadkos vieno meto 
mirties sukaktis buvo gražiai pa­
minėta. Po mišių Sta. Rosa de Li­
ma bažnyčioje, dalyvavę pamal­
dose aplankė Jo kapą Olivos ka­
pinėse, padėdami gėlių ant kapo.

Po kapų aplankimo įvyko poini 
šiaiini užkandžiai Valatkų namuo 
se. Munro.

Pavyzdingos šeimos tėvui, industrialui
KAZIMIERUI KUNIGONIUI

taip staigiai ir netikėtai nuo širdies priepuolio mirus, reiš­
kiame gilią užuojautą jo žmonai Onai Kriščiūnaitei Kunigo- 
nienei, dukrai Marijai, žentui Pranui Bajerčiui ir anūkams 
Hektorui, Patricijai ir Garlitos Bajerčiams, liūdesio va’an- 
doje

Inž. Jonas Čekanauskas su šeima.
Jonas Povilauskas su šeima.
Dr. Jonas Simanauskas su šeima.
Kazimieras ir Anelė Margevičiūtė Burbai su šeima.
Antanas ir Herminia Burbaitė Jokubauskai su šeima. 
Antanas Slančiauskas su šeima.
Stasys ir Petronėlė Zdanavičiūtė Tatoriai.
Adolfas ir Valerija Agelaičiai su šeima.
Emilijus Petraitis su šeima.
Jonas ir Monika Stanevičiūtė Kriščiūnai.
Petras Kriščiūnas su šeima.
Rikardas šeštokas su šeima.
Povilas Matulionis su šeima.
Pijus Sakalauskas su šeima.
Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai.
Prov, Vytautas Malėla ir Romas Malėla su žmona.

PADĖKA
Mūsij mylimam vyrui, tėvui, uošviui ir seneliui KAZI­

MIERUI KUNIGONIUI mirus, reiškiame gilią padėką vi­
siems dalyvavusiems laidotuvėse, išreiškusiems užuojautas 
liūdesio valandoje ir skaitlingais gėlių vainikais papuošu- 
siems Jo kelionę amžinybėn. Taip pat dėkojame kunigui 
Antanui Lubickui už pamaldas pagrabe ir klebonui kun. Juo­
zui Petraičiui už maldas ir tartą žodį atsisveikinant su Ve­
lioniu įSarandi kapinėse. Liūdinti:

Žmona, duktė, žentas ir anūkai.

NATALIA LAKIJER
TRADUCTORA PUBLICA NACIONAL 

TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 
TODA CLASE DE TRAMITES

Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes etc. 

Horas de oficina: de lunes a viernes de 10 a 20 horas

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. Tel. 757 - 4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. šeštadie­
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

URBONAS
Juozas ir Juozas Urbonai, 

Gūemes 8852; Tel 740-5377
Villa Martelli (Vicente Lopes)

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitas valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa­

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida 
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-3271
Skyrius: Larrazabal 8684

“CASA TROTTA”
J LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
► Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9784 — 208-9828
’ Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
► Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

k

CASA “GARCIA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Paiarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6831 — VAL. ALSINA

COCHERIA “FERNANDEZ”

> Drė. SOFIA GINTYLA 0 
0 Reumatinių ligų specialistė 0 
įį Ligonius priima savo 0 
0 kabinete: 0
• Gualeguaychu 4104, 0
<4 Tel 60-7846. 0
0 Pirm., treč., penkt. 17-18 v. 0 
0 Kitom dienom prašyti vai. 0

FERNANDEZ & TIMINSKAS, sat>. 
Telefono: 243 — 5654

Casa centrai: 4». H, Irigoyen 11070* Ttrrdera

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.
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Moteris ir Pasaulis
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GRAŽIAI PAGERBTA LIETU- 
VĖ MOTINA A. L. CENTRE
Gegutės 6, 1973, Argentinos 

Lietuvių. Centre, kaip ir kitais 
metais, gražiai buvo pagerbta Lie 
tuvė Motina. Nežiūrint, kad tik 
viename A. L. Balse buvo paskel­
bta, ir jokie pakvietimai nebuvo 
išsiuntinėti, publikos susirinko 
apie pora šimtų.

Naujosios A. L. Centro Valdy­
bos pirmutinis surengtas parengi­
mas visais atžvilgiais buvo pavy­
zdingas. Reikia tikėtis, kad ir atei 
nanti parengimai bus nemažiau 
pavyzdingi ir Įdomūs.

Rosa Rukšėnaitė labai gražia 
lietuviška tarena, tautiniais rū­
bais pasipuošusi, atidarė minėji­
mą., pristatydama paskaitininkę 
ir programos pildytojus.

Mokytoja Eugenia Rudytė savo 
žodyje apie Motinos didžiąją mi­
siją žmonijos auklėjime, labai 
gražiai apibūdino motinos pavei­

Balandžio 7, 1973, į Marijonos Trečiokaitės Lapinienės išleistuves 
susirinko visa Vaicekėnų giminė. Viešnia iš Lietuvos išbuvo pas savo 
sesutę Eleonorą Trečiokaitę Vaicekėniene, Buenos Aires mieste, be­
veik tris mėnesius. Per tą laiką aplankė daug tautiečių, ypatingai 
Vilniaus krašto, kurie labai išsiilgę laukia atvykstančių. Viešnia pla. 
čiai papasakojo apie Lietuvoje įvykusias permainas, pasikeitusias 
gyvenimo sąlygas į gerąją pusę. Prano Ožinsko nuotraukoje, prie 
prabangių vaišių stalo iš k. į d.: Pr. Vaitekūnas, šeimininkė, pas 
kurią buvo atvykusi sesutė — Eleonora Vaicekėniene, šalę jos vieš­
nia Marijona T. Lapinienė, Pranė Ftšiūnaitė Szubelko vaišės paruo­
šusi Irena Vaicekėnaitė, Pr. Vaicekėnaitė-Szarik ir Ona Ožinskienė 
Stovi: A. Vaicekėnas, E. Vaicekėnas, Pr. Vaitekūnienė, A. Mankaus- 
kienė, O. Urbonavičienė, Jn. Urbonavičius, J. Szarik, Atilo Diaz 
Wilson, S. Vaicekėniene. Nuotraukoje trūksta K. Mankovskio, M. N. 
Pawlovos. Svečiai buvo pavaišinti netik gardžiais, lietuviškais val­
giais, bet ir lietuviškais saldainiais, “Trakai”. Pr. Ožinskui tarus 
žodį, pakeliant šampano taures, už laimingą susitikimą ir dar lai­
mingesnę viešnios kelionę, Onai Ožinskienei vadovaujant sugiedota 
Ilgiausių metų Vaicekėnų šeimai. Viešnia susijaudinusi dėkojo savo 
sesutei su šeima, kad ji pakvietė ir Tarybų Lietuvos valdžiai, kad 
išleido pasimatyti su virš 40 metų nematyta sesute ir tautiečiais.

Viešniai vadovaujant — padainuota lietuviškų dainų.

kslą, pabrėždama, kad žmogus 
iš motinos gauna visa tai kas gra 
šiaušia ir kilniausia yra jo širdy­
je, jo sieloje. Paskaitininke už tu­
riningą paskaitą buvo apdovano­
ta ilgai užsitęsusiomis katutėmis.

Nelidos Zavickaitės vadovauja­
mas ALC mažųjų ansamblis suža­
vėjo mažus ir didelius. Su nepa­
prastu kruopštumu paruosta pro­
grama, sudarė Įspūdį, kad randie. 
si profesionaliniame teatre. ŠĮ kar 
tą mažieji artistai, gražiai ir gar­
siai kalbėjo atlikdami programą. 
Ana Mosiejko žavėjo solo daine­
lėmis. Mamytės darželis, su kiške­
liais buvo tikra sensacija. Pas mo 
ciūtę augau, žilvytis puikiai išpil­
dyti. Gyvas paveikslas su mūsų 
rašytojos klasikės Žemaitės por­
tretu, padabintas laurų vainiku, 
gėlėmis ir išsirikiavusiais vaiku­
čiais su gėlytėmis rankose, kurias 
jie vėliau įteikė savo motinoms, 
nevienam išspaudė džiaugsmo aša 
ra, kad taip gražiai atžalynas mo 

ka pagerbti močiutes sengalvėles.
Dalyvavo daugiausia tos lietu­

vių šeimos, kurios brangina savo 
tautą ir ne žodžiais, bet darbais 
stengiasi, kad ji išliktų gyva. Vy­
resnieji, jų vaikai ir vaikaičiai, 
sudarė gražią lietuvišką šeimą.

Pirmininkas Alfredo Ruplėnas, 
pasveikinęs lietuviškai Motinas ir 
visus susirinkusius padėkojo už 
atsiklankymą ir pakvietė į sce­
ną ALC veikėją Liudą Masliony- 
tę Mankuvienę, kurios vaikai ir 
vaikaičiai veikia ALCentre, o jos 
vyro, A. L. Centro Garbės Nario 
Kazimiero Mankaus nuopelnų 
draugijai nesuskaityti. Beveik nė 
vienas parengimas neapseina be 
jų talkos, ir dažniausia parengi­
me matoma visa jos šeima. Liuda 
Mankuvienė ir Nelida Zavickaitė 
už didelius nuopelnus buvo apdo­
vanotos gėlių puokštėmis. Sekre­
torė Nelida Misiūnaitė-Delbene ir 
prosekretorė Nelida Burbaitė įtei 
kė gėles.

Skoningai paruoštus vaišių sta­
lus šmaikščiai aptarnavo jauni­
mas, nuolatinių vyresniųjų pade­
damas. Sekantis parengimas, dar 
įdomesnis, žada būti šeštadienį, 
birželio 2. P. Šiaulietis.

— Marytė Ester Bogusevičiūtė, 
(pernai mirusio Juozo Bogusevi- 
čiaus duktė), 4. 5. 73 ištekėjo už 
savo sužadėtinio Juan Carlos Pol- 
ce. Po turtingos vestuvių vakarie 
nės jaunavedžiai išvyko į San 
('arlos de Bariloche, o grįžę apsi­
gyvens jaunosios namuose, San 
Antonio de Padua. Laimingo gy­
venimo jaunavedžiams.

Br. Ū.
— V. Petraitytė iš Kėdainių ii' 

R. -Juoząpaitytė iš Šiaulių — lai­
mėjo šuolius Į tolį Vilniuj ir Ry­
goj. Pirmoji — pirmą vietą Vil­
niuje, antroji — pirmą vietą Ry­
goj. Vietomis pasikeitusios jau­
nuolės yra naujos žvaigždutės 
sporto srity.

— Salomėja Vaidžiūnaitė, Lie­
tuvos Operos solistė, n«o 1959 
metų profesoriaujanti Vilniaus 
Valstybinėje Konservatorijoje, 
daug naujų talentų paruošė ope­
rai. Literatūra ir Menas ja pager­
bė 7. 4. 1973.

PAGUODA SESUTEI
Aš noriu Tau grąžinti 
Viltis daug gero padaryti 
Ir slegiančias mintis 
Iš širdies išblaškyti: 
Švelniais, ramininačiais 
žodžiais
Ramybę sugrąžinti.
Pranė Aleksytė-Gurskienė.

DAINININKĖ LILIJA ŠUKYTĖ 
TEATRE COLON

Pasaulinio garso operos artis­
tė lietuvaitė Lilija Šukytė šio ge­
gužės mėnesio 18 dieną pasirodys 
Buenos Aires miesto teatro Colon 
scenoje. Ji dainuos vyriausioje 
moters rolėje dešimtyje Figaro 
Vestuvių operos spektaklių.

Lilija šukytė yra New Yorko 
Metropolitan, Vienos, Berlyno ir 
Miuncheno operų solistė. 1972 
metais ji atidarė Pasaulinę Spor­
to Olimpiadą Miunchene. Ten ji 
dainavo angelo rolėje korėjiečio 
kompozitoriaus Isang Yun sukur­
toje operoje Sim Tjong — ange­
les, budistiška sielų inkarnacija, 
siekianti padaryti pasaulį geres­
niu.

Olimpiados metu Miunchene 
Šukytė padainavo ir lietuviams, 
kompozitorių J. Gruodžio, K. V. 
Banaičio, J. Jakubėno, V. Klovos 
ir S. Gailevičiaus kūrinius. Ją 
girdėjo ir Lietuvos delegacija 
Olimpiadoje, gražiai paskui atsi­
liepdama Lietuvos spaudoje.

La Prensa 7. 5. 73, aprašydama 
kokie veikalai šį sezoną statomi 
teatre Colon, Lilijos Šukytės (Li- 
lian Sukis) vardą mini pirmoje 
vietoje, paskui pažymi, kad su ja 
Figaro Vestuvių operoje pirmuose 
dešimtyje spektaklių dainuos Jea 
nette Pilou, Norma Lerer, Luisa 
Bartoletti, Gabriel Becquier, An­
gela Romero ir Víctor de Narkė. 
Direktoriai Lief Segerstan ir Juan 
Emilio Martini. Režisierius Wolf- 
gang Zoerner, scenografas Alva­
ro Durañona y Vedia.

Viso pasaulio spaudos atstovai, 
ambassadoriai, meno kritikai ir 
XX Olimpiados delegatai kėlė 
ovacijas Lilijai šukytei, daug kar 
tų ją iššaukdami scenon, Olimpia 
dą atidarius.

Dainininkė L. Šukytė atvyko į 
Buenos Aires 1. 5. 73. Kartu at­
vyko ir Jos mamytė p. Zinaida 
Grabauskaitė Šukienė.

Buenos Aires lietuvaičių būre­
lis ruošia pagerbtuves Lilijai Šu­
kytei ir Jos mamytei pagerbimą.

KASDIENINIAI REIKALAI
VALERIJA DEVEIKIENĖ * AMBROZAIČIŲ ŠEIMOJE

KELIONĖJE PENKI MOKSLEIVIAI
Mokytoja Valerija Kazlauskai­

tė Deveikienė, Vlado Deveikio 
našlė. 28. 4. 1973 iš aerouosto Ezei 
za išskrido Lenkijon, kad pasima 
tyti su ten gyvenančiomis savo 
seserimis ir motina, kurios iš Lie 
tuvos persikėlė Lenkijon.

Iš Lenkijos V. K. Deveikienė 
žada užsukti Chicagon pasimatyti 
su ten gydytojos darbą dirbančia 
savo dukra dre. Audra Deveikyte.

Deveikių fabriku Alsinoje da­
bar vadovauja jos sūnūs Romas 
ir Juozas Deveikiai.

K. N.
— Elena Karalevičiūtė Rimšie- 

nė, (Antano Rimšos našlė) 17. 5. 
1973, mini savo amžiaus 90 metų 
sukaktį. Sūnus Vladas Rimša su 
žmona Janina Nedzvegaitc, anū­
kas stud. Richardas Rimša, duktė 
Marija su žentu inž. Vyt. Goge­
liu ir duktė Halina sui vyru Jonu 
Pronskūnu rengia garbingo am­
žiaus sulaukusios Motinos pagerb 
tuves. Ilgiausių ir džiaugsmingų 
metų!...

— Walter Domynas, Hurlingha 
ine gyvenančio medicinos gydyto­
jo dr. Domyno pusbrolis, 9. 5. 73 
atskrido iš Brazilijos, kaipo tos 
šalies sportininkų delegacijos va­
dovas.

— Ilda Domynaitė, policijos 
inspektoriaus Alfredo Banio žmo­
na, jau antras mėnesis gydoma 
llurlinghamo policijos poliklini­
koje. Ją, einant į stotį iš savo na­
mų užpuolę plėšikai autu sulaužė 
koją, kurios dar nevaldo. Sykiu 
ėjo ir Veronika 'Kanapinskaitė, 
kariuomenės fotografo Miranda 
našlė, kuri laimingai išsisaugojo 
didesnio užpuolikų sužeidimo.

— Vincas Burimauskas, kilimo 
nuo Lazdijų, 80 metų amžiaus, 62 
metus gyvenantis JAV, iš Ams­
terdamo, nuo 28 balandžio iki 11 
gegužės viešėjo pas savo 11 metų 
jaunesnį brolį, nuo 1929 metų gy­
venantį Argentinoje, Caseros mie­
ste. ir jo žmoną Mariją Kazlaus­
kaitę bei sūnų Jose. Gegužės 8, 
lydimas brolio ir Antano Davidė- 
no aplankė A. L. Balso Leidyklą. 
Susipažinęs su mūsų spaudos dar­
bu užsiprenumeravo ALB, kad jį 
lankytu Amsterdame.

— Lilia-V eronica Stančikaitė, 
Antano ir Emilijos Vikanytės 
'Stančikų vienturtė duktė, Argen­
tinos Lietuvių Centro Ansamblio 
ilgametė dalyvė, 9. 6. 73 sumai­
nys žiedus su studentu Rafael Fio 
rentino, taipgi nuo mažų diemj 
dalyvavusiu su ALC jaunimu. 
Šliūbas įvyks Ntra. Sra. del Ro­
sario, c. Esquiu 974, 21: 30: ves­
tuvių vaišės — ALCentre, Tabaré 
6950.

Buenos Aires miesto dalyje Nue 
va Pompeya gyvena Argentinoje 
gimęs A. L. Balso prenumerato­
rius, audimo fabriko technikas, 
Pranas Ambrozaitis su savo Ar­
gentinoje gimusia žmona Onyte 
žeižyte Ambrozaitiene, buvusia 
SLA generaline sekretore.

Šie jauni tėvai augina gražų 
penkių vaikų atžalyną ir visi pen 
k i mokinasi: Petras ir Lilė žada 
būti dantistais, Miriam lanko gim 
naziją, Norberto — ketvirtame 
pradinės mokyklos skyriuje, o 
pats mažylis, Néstor, antri metai 
lanko vaikų darželį.

■Sykiu gyvena Onytės mamytė 
Michalina Kvaraciejūtė žeižienė, 
kurios vyras Petras Žeižys, buvęs 
GLA veikėjas, mirė prieš 15 metų.

Visi Ambrozaičių vaikai gerai 
mokinasi, gražiai aprengti ir so­
tūs. Prie stalo susėda 8.

Visa tai jaunam tėvui daug kai 
nuoja, bet yra viltis, kad apart 
Argentinos lietuvių kolonijos pa­
didinimo, paūgėjęs ir išsimoksli­
nęs atžalynas palengvins ir savo 
tėvų būvį. Dambauka.

LIETUVAITĖ MENO PARODOJ 
MAR DEL PLATOJE

Argentinos dailininkų kūrinių 
paroda įvyko Mar del Platoje nuo 
balandžio 15 iki 22.

Vietinė spauda pažymi, kad tar 
pe žymių dailininkų pagyrimus 
laimėjo Berisso lietuvaitė, jau 
keliose parodose premijuota už 
savo kūrinius Lidia Kalibataitė- 
Pereira, Nemuno veikėjų Joanos 
ir Alfonso Kalibatų duktė. Paro­
dos rengimo komisija apmokėjo 
visas jos pragyvenimo ir kelionės 
išlaidas.

Diemedis.
— Onutė Pieskienė laimėjo pre 

m i ją kaipo pavyzdinga Kėdainių 
rajono Astravos kolūkio darbuo­
toja.

— Irena Aleksaitė yra viena 
žymesnių teatro kritikių Lietu­
voje.

r— A. Lietuvaitytė gražiai apra 
šė 33 Ansamblio Lietuva šventi­
nius vakarus Lietuvoje. Puikiai 
atvaizdavo pabaigtuvinius vaka­
rus Suvalkijoje.

— Prof. drė. Liudmila Stepo­
naitienė, Vilniaus universiteto 
vaikų ligų katedros vedėja, Lie­
tuvos spaudoje rašo apie Pasau­
linę Sveikatos Dieną, JTO įvestą 
7. 4. 1948. Šiemetinis obalsis — 
sveikata prasideda namie.

— Adomas Gečas su žmona 
Jarockyte pardavė savo ūkį sa­
lose Ibicuy ir nusipirko namą 'Del 
Viso.

TRUMPAI
ARGENTINOS LIETUVAITĖ 
MOKYTOJAUJA VILNIUJE

Nijolė Logminienė Gimtojo 
Krašto laidoje 11. 1. 1973 rašo, 
kad Argentinoje gimusi ir Bue­
nos Aires muzikos konservatoriją 
baigusi Janina Markuškytė Čer­
niauskienė, taipgi Argentinoje gi­
musio inž. Enriko Černiausko 
žmona, mokytojauja Pirmoje Vai 
ku Muzikos Mokykloje Vilniųje, 
kurioje dirba apie 100 mokytojų.

Autorė labai gražiai atsiliepia 
apie Argentinos lietuvaitę, su sa­
vo minėtu vyru gyvenančią Vil­
niuje.

© W. JANULEVIČIUS © 
© Namų dažytojas ©
© (Pintor de obras) ©
¿’y Gral. Urquiza 825, Quilines ® 
ė Tel. 253-7581 &

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap­
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

J. L. Suarez 5684, 
Villa Lugano — Buenos Aires.

už 30 pezų gaunama
A. L. BALSE

PROVIZORĖS LIETUVAITĖS 
KAUNO SANITE

Kauno vaistų fabrike Sanite 
kas mėnesis pagaminama daugiau 
kaip po 100 tonų vaistų.

Jau 25 metai jame dirba vedėja 
farmacininkė Kazimiera Prapie- 
stytė. Jos pa vaduotoja — Ona Le 
kavičienė; padėjėjos — Marija 
Lipinskicnė, 'Natalija Zakarienė. 
Janina Bepirštienė ir dar apie 300 
talkininkių ir talkininkų.

Gydomieji tepalai, skysčiai, mil 
lėliai ir piliulės ne tik Lietuvoje 
vartojama, bet eksportuojama ir 
į kitas tarybines respublikas.

—Plungėje įvyko Nemuno šach 
matų jaunimo pirmenybės. Vyrų 
grupėje pirmą vietą laimėjo E. 
Šlekys, moterų — Dručkutė. Iš 
šešių medalių 4 laimėjo Plungės 
jau id mas.

— SLA 6 skyriaus namams Kor 
duboje reikalingas sargas. Tartis: 
E. Loza 1056. Córdoba.

•> DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje ♦ 
+ J. L. Suarez 5684 «
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MUS MOKINO VIENAIP, 
A DARO KITAIP

Lietuvos mokyklose kunigai 
per tikybos pamokas mums aiš­
kino iš katekizmo, kad savižudy- 
stė — mirtina nuodėmė. Nepri­
klausomoje Lietuvoje nusižudė­
lius į bažnyčią nepriimdavo, juos 
ir pašventintuose kapuose nelai­
dodavo, juos kišdavo tiesiog už 
kapinių tvoros kur kampe su 
“laisvamaniais” į duobę, be ku­
nigo, be smilkalų, be krapylos... 
O čia Laikas skelbia, kad nusižu­
dėliui Romui K. tie patys katali­
kiški kunigai ir minėjimą suruo­
šė ir šventas mišias atlaikė.

Tai man ir neaišku, kas čia kly 
do: Ar nepriklausomos Lietuvos 
katalikų dvasiškiai — kurių gy­
venimas, pasak Laiko, mums šven 
tas pavyzdys ir brangus paliki­
mas — ar klysta Pietų Amerikos 
'l’ėvai 'Marijonai, laikydami šven­
tas iškilmingas mišias nusižudė­
liui?

Gyventi ir kovoti yra daug su n 
kiau. negu nusižudyti. Šimtų mili­
jonų aziatų tautos tai seniai prak 
t ¡kuoja, bet mūsų mažai tautai ne 
reikalinga skatinti nusižudymų, 
bet reikia branginti ir saugoti 
kiekvieno lietuvio gyvybę kovai 
už mūsų tautos išlikimą gyva.
Buvęs katalikas — no camaleón.

Córdoba, gegužės įnėn., 1973.
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GINČIJUOS
O keista, bičiuli brangusis, 
Kad metai — kaip vėjas lekiąs, 
Kad sėstis ankštuos autobusuos, 
Ir man jau pasiūlo kaip kas. 
Galiu dar toliausiai pėsčiuoti, 
Ir darganos dar nebaisu! 
Nors metai tiksliai suskaičiuoti, 
Man rodos, nesenas esu.
Dar šviesios darbymiečio gatvės, 
Dar pilna minčių galvoje. 
Įprast negaliu prie senatvės 
Ir ginčijuos nuolat su ja.

Petrusis Brovka.
(Išvertė J. 'Strielkūnas)

— Elena Šniokaitė, gavusi Ar­
gentinos pilietybę, grįžta Chica­
gon.

Restoranas SLAVIA ©
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JUOKAI
žemės neramumai

— Dėl ko žemėje visuomet ne­
ramu?

— Dėl to kad ji amžinai sukasi.
Pavydas ir užuojauta

—'Kai giriu savo vyrą — man 
pavydi. Kai jam priekaištauju — 
užjaučia. 'Dėl to man geriau nuo­
širdus pavydas, negu dirbtinė 
užuojauta.
Pervėlai

Judėjimą tvarkąs policininkas 
sustabdo automobilį ir jį vairuo­
jančią moterį paprašo parodyti 
leidimą. Moteris meiliai nusišypso 
ir atsako:

— Pavėlavote, brangusis. Leidi­
mą jau vakar paėmė jūsų kolega.

0 CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus 0 
0mokykloma reikmenis, žaislus© 
© PRODE agentūra 0 
0 PETRA S VAICEKONIS sav.© 
© Warnes 378 - Villa Crespo 0 

Atsiribojimas nuo “senių”
— Jaunuomenės fronte yra kur­

ti pokongresinė tyla, reiškianti 
griežtą atsiribojimą nuo “senių”.

— Dėl to Dirvos pogrindis ei­
liuoja:

Per kongresinį paradą
Jums dainavom serenadą.
Kur Jūs, žvaigždės kongresinės, 
Kai veikla jau kasdieninė.

Ant plento
Karinis policininkas motociklu 

pasivijo automobilį, kurį vairavo 
girtas puskarininkis.

— Ar tu negirdėjai, kaip aš tau 
riktelėjau sustoti? — klausia po­
licininkas.

— Ne, — atsakė puskarininkis 
— Aš maniau, kad tai rėkia vie­
nas tų, kuriuos aš suvažinėjau.
‘ ‘ Taisyklė ’ ’

— Nėra tokių sienų, pro kurias 
neprasiveržtų šeimyniniai barniai.
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0 60-2687 ©



Gegužė* 10 d., 1973 M 1437 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis penktas (5)

■Ko*
NEMUNO ANSAMBLIO TRADICINIAI PIETŪS S. L. ARG. VEIKLA

TRIUMFAS BERISSE RATELYJE LIETUVA PADĖKA
Pirmutinė Tautinė ir Tarptau­

tinė Folkloro šventė įvyko puoš­
nioje Y>PF salėje Berisse baland­
žio 14 ir 15, 1973. Dienraštis Ga­
ceta, einantis Buenos Aires pro­
vincijos sostinėje La Plata, 16. 4. 
73 plačiame aprašyme sako, kad 
Tautinio skyriaus premiją laimė­
jo Baletas iš Coronel Brandzen, 
surinkdamas 530 taškų. Tarptau­
tiniame skyriuje pirmą premiją 
laimėjo Berisso Lietuvių Draugi­
jos Nemunas Ansamblis, surink­
damas 480 taškų. Po mūsų eina 
graikai su 410 taškų.

Nemuno Ansamblis laimėjo dvi 
taures ir piniginę premiją.

Gegužės 4 'Nemuno Ansamblis 
triumfavo Ensenados Teatre So­
cial, o gegužės 5 — festivalyje 
Berisso Villa Banco Constructor.

Antros ir trečios kartos nemu- 
n iečių atžalynas dėka tautinių šo­
kių mokytojų stud. Alfredo Dul­
kės ir jo žmonos Ester Butkutės 
Dulkienės, buvusios A. L. Centro 
Ansamblio dalyvės pasišventimo 
ir visų nemuniečių paramos gra­
žiai garsinamas geras Argentinos 
lietuvių vardas. Visuose minėtuo­
se konkursuose lietuvių veidai švi 
tėjo džiaugsmu ir daugelis mamy 
čių ir senelių, patenkintos, šluos­
tėsi džiaugsmo ašaras.

Nemuno Ansamblį raštu pasvei 
kino Berisso intendentas, o La 
Platos Teatro Argentino atstovas, 
kaipo narys Tarptautiniij Lotynų 
Amerikos šalių organizacinio ko­
miteto, pakvietė nemuniečius da­
lyvauti tradiciniame konkurse, 
kuris įvyks Kordobos provincijos 
mieste Cosquin 1974 metais.

A. L. Balso Koresp.

Dievo Karalystės 
Žinios

(Tęsinys 9)
Ištikrųjų Jėzus bu» “Stebėti­

nas Patarėjas” ir teisingas Tei­
sėjas. Kitoje pranašystėje mes ir 
vėl skaitome apie šitą būsimąjį 
žmonių Teisėją: “Viešpaties dva­
sia nusileis ant jo, išminties ir su­
pratimo dvasia, patarties ir sti­
prybės dvasia, mokslo ir maldin­
gumo dvasia, ir jis pasidarys pil­
nas Viešpaties baimės dvasios. Jis 
teis ne kaip akims rodosi, ir nu­
baus ne kaip ausims girdisi, bet 
jis teis teisybe beturčius ir lygy­
be darys nutarimą šalies nužemin 
tiems.” — Izaijo 11: 2-4.

Pritinka manyti kad toks gabus 
Teisėjas darys teisybę žmonėms, 
ir mes galime būti tikri, kad jam 
tarpininkaujant visi, kurie norės 
sugrįžti pas Dievą ir gauti amži­
nojo gyvenimo palaiminimų ir gy 
venti tobuloje žemėje, gaus viso­
kių progų tai daryti.

Verta pastebėti, kad jis neteis 
kaip akys mato, arba kaip ausys 
girdi. Gabiausieji teisėjai pasau­
ly darė nutarimus sulik tuo, ką 
jie galėjo matyti arba girdėti, dėl 
to kad negalėjo įsižiūrėti į žmo­
nių širdis ir tikrai sužinoti kodėl 
taip sakė arba taip darė. Bet Jė­
zus nebus paduotas tokiam aprū- 
bežiavimui; nes turėdamas dieviš­
kos sprendimo jėgos, jis žinos kur 
tiesa, nežiūrint į tai, kas bus sa­
koma. Todėl nestebėtina kad Po­
vilas pasakė, kad pasaulis bus 
teisiamas teisingai per aną Vyrą, 
kurį Dievas paskyrė. — Ap. Dar­
bai 17:31.

Galingasis Dievas
Kitas iš Jėzui duotų titulų yra 

“Galingasis Dievas. ” (Iza. 9:6) 
Tai nereiškia kad Jėzus yra pats 
“Visagalis Dievas,” bet reikia su 
prasti kad jis buvo labai Dievo 
išaukštintas ir kad Sutvertojui 
patiko praminti jį galingu Dievu 
ir pagarbinti jį. Skaitydami Jo­
no 5: 22, 23 mes sužinome, kad 
Dangiškasis Tėvas yra atidavęs 
savo Sūnui visą teismą ir dėlto 
nori kad visi gerbtų Sūnų taip 
kaip jie gerbia Jį.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, mes pri- 
siūsim veltui Knygelių. Reikalau 
darni kreipkitės šiuo adresu: Li- 
thuani&n Bible Studentą, 212 E. 
3rd. Str. SPRING VALLEY, ILL. 

61362, UBJL.

Balandžio 29, 73, Ratelio Lietu 
va veikėjos ir veikėjai suruošė 
pietus Pasaulinės Darbininkų Die 
nos, Pirmosios Gegužės atžymė- 
jimui. Ta proga prisiminė didelės 
kovotojos, didvyrės Marytės Mel- 
nikaitės 50-tą gimtadienį, kuris 
išpuola 12 balandžio ir Pergalės 
dieną, kuri yra minima Tarybų 
Sąjungoje gegužės 9.

Pietautojų susirinko apie pusan 
tro šimto, kurie darbščių šeimi­
ninkių buvo sočiai pavaišinti su 
lietuviškais valgiais: kopūstais su 
kiaulienos šonkauliukais, dešro­
mis, salotomis, vištiena, tortais, 
kava. Prie to vynas ir lengvieji 
gėrimai, pagal skonį.

Baigiant nuotaikingus pietus, 
Ratelio Lietuva sekretorius Edv. 
Pilikauskas aiškino pobūvio tikslą 
ir padarė pranešimą apie sekan­
čius parengimus bei Ratelio Lie­
tuva veiklą.

Stasys Vercinskas ir Karolis 
Cibas pagrojo lietuviškų šokių. 
Dainiu mėgėjai padainavo.

Gražiai, lietuviškoje nuotaikoje 
praleidę dieną, pavakare skirsti- 
damiesi tarėsi ir vėl čia susitikti 
gegužės 27, Vagos 13 metų gyva­
vimo paminėjime. P. Saulis.

IŠ URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Jonas Subačius 20. 4. 73 išskri­
do į JAV pasisvečiuoti pas savo 
brolį. 14. 4. 73 jo garbei buvo 
suruoštas šaunus išleistuvių ban­
ketas, Agraciada 2783, kuriame 
kalbas pasakė Darbo bendradar­
biai Antanas Vaitkus, Jonas Sta- 
nulis ir kiti. Dalyvių tarpe buvo 
virš 100 draugų, jų tarpe klebo­
nas kun. J. Giedrys.

Jonas Kirstukas, apkaltintas 
dėl savo žmonos A. Tupčiauskai- 
tė nužudymo Montevideo mieste, 
30 metų iškalėjęs, išėjo laisvėn. 
Paskutiniu laiku jis buvo laiko­
mas nervų ligų sanatorijoje, ku­
rioje dar tebegydoma Veronika 
Janulaitytė ir dar keli lietuviai.

Elzbieta Petruškevičienė porai 
metų išvyksta į JAV. Montevideo 
mieste lieka jos vyras Juozas ir 
sūnus Jose, muzikas ir UL Kul­
tūros Draugijos sekretorius.

Žinios 15. 4. 73 teigiamai sumi­
nėjo A. L. Balso leidėjo Prano 
Ožinsko apsilankymą Urugvaju­
je. Taipgi parašė, kad ALB išlei­
do labai gražias Noreikos ir Dau­
noro įdainuotas plokšteles.

J. Miklovis Daukšys.

PADĖKA
Pasidarbavusiems ir aukavu­

siems Argentinos Lietuvių 'Sene­
lių Židiniui: Klebonui kun. J. Pet 
raičiui už pašventinimą 1. 4. 73. 
Kūmams: Leonui Mušketui su 
žmona už 50.000 pezų m/n. paau- 
kavimą ir dovanojimą torto, sū­
rio ir butelio viskės. Julei Skurau 
skaitei už 25.000 auką ir dovano­
tus pyragaičius. Lidijai Plačakie- 
nci už tortą. Pijui Gudelevičiui 
už viskės butelį, visą laiką neėmu 
šiam už skelbimus ir savo autu 
atvežusiam į Adrogue Židiniui 
suaukotus daiktus.

Dirbusiems: Julei Skurauskai- 
tei, Marijai Gutauskienei, Vero­
nikai Krivickienei, Apolonijai Ri 
mavičienei, Lidijai Plačakienei, 
'Marijai Jasienei, Adelei Grigaitie 
nei, Alfonsui ir Aliutei Tamuly- 
nams, Jurgiui ir Teklei Raubams, 
Pranui Jonaičiui ir kitiems.

Jonui Poviloniui už padovano­
tas 8 kėdes, stalą, sofą, 10 klg. 
švino, lentą su elektros reikmenų 
priedais. Visa tai savo autusunk- 
vežimiu nemokamai atgabenusiam 
ind. Mykolui Morkūnui ir jam pa 
gelbėjusiam Pranui Jonaičiui.

Nikodemui Leipui dėkojame už 
dovanojimą rankinio laikrodžio, 
kuris bus išleistas loterijom Al­
fredui Ruplėnui dėkojame už do­
vanojimą jo dirbtuvės gaminių 4 
butų reikalams (ceresita).

Aukojo: L. Ryšelis su žmona 
$ 50.000 m/n; Pranas Jonaitis su 
žmona $ 30.000; Tamulynai ir 
V. Grigaičiai po $ 20.000; Jurgis 
Rauba su žmona $ 12.000; Br.Dam 
brauskas, Juozas Navickas su žmo 
na ir V. Ratkai po $ 10.000; Ona 
Tamošiūnienė $ 1.000 ir Marija 
Valentienė $ 500.

Ui pasidarbavimą, aukas ir do­
vanas dėkoja — ALSŽ Valdyba.

SLA delegatų asado paruošime 
29. 4. 73 pasidarbavusiems: Kepė­
jams — Kaz. Simonaičiui, N. Pim 
pei, J. Beinaravičiui ir R. Korei- 
kiui; stalus aptarnavusiems — A. 
Stalioraičiui, D. Simonaitienei, A. 
Pivoriūnienei, Alcirai E. Milose- 
vičiūtei, V. Žabarauskienei ir K. 
Bironienei. Bufete dirbusiems: 
Raul Bottesi ir Juozui Staliorai­
čiui. J. Šiuliui už 100 pezų auką, 
dėkoja —

SLA Centro Valdyba.

PRANEŠIMAI
SLA patalpose nuo gegužės 5 

šių metų kiekvieną šeštadienį, 
nuo 15 iki 16 vai. vyksta lietuvių 
kalbos pamokos, taipgi tautiuių šo 
kių pratimai. 'Mokytojauja J. Leo 
poldas Stankevičius, Irenė A. Sta 
nkevičienė, Irenė V. Simanaus- 
kienė, Olga Zabarauskaitė-Casas, 
Monika Balčiūnaitė. Koordinato­
rius Jonas Bakaitis.

Pasitarus su dr. J. Simanaus- 
ku, SLA delegatų suvažiavimo iš 
29. 4. 73 nutarimu, veikia sekanti 
ligonių sveikatos patikrinimo ho­
norarai :

Konsultorijoje $ 25, kurių $ 17 
moka SLA narys, o $ 8 draugija. 
Ligonio namuose $ 30; Narys mo­
ka $ 22, draugija $ 8.

SLA Centro Valdyba.
— Feliksas Norušis, S. L. A. 

veikėjas, kuris dažniausia tvarky­
davo muzikos garsus Susivieniji­
mo salėje, jau kuris laikas randa 
si paralyžuotas. Nežiūrint įvai­
rių gydytojų pastangų ir brangių 
vaistų, sveikatos pagerėjimas la­
bai lėtas. Žmona ir sūnus kantriai 
slaugo ligonį, gydydami savo na­
muose Pje. Plaul 1840, Lanus O.

— Vladas Augulis, Nemuno 
Draugijos narys, sveikatos pati­
krinimui patalpintas Berisso ligo 
ninėn, salė 6. Lanko žmona Ka­
zimiera ir daugelis draugų. Pra­
nas Kairys, taip pat Nemuno na­
rys, gydosi La Platos sanatorijo­
je de la Carne. Abiems linkime 
greitai pasveikti. Diemedis.

— Gasparo Genio, emigravusio 
Argentinon iš Juodiškių kaimo, 
ieško sesuo: Anelė Reiši.cnė, An- 
tatriberžio kaimas, Suginčių paš­
tas, Molėtų rajonas.

— Antano Masio, emigravusio 
Argentinon iš Šilių kaimo, ieško 
sesuo: Marija Masytė, Oponskio 
g. 1, Anykščiai.

— Onos Žaldarytės, emigravu­
sios Argentinon iš Skardupių kai 
mo, prašo atsiliepti brolis: Jurgis 
Žaldaris, Skardupių kaimas, Skar 
dupių paštas, 'Kapsuko rajonas.

— Jono Dielininkaičio ir Jono 
Šneiderio, emigravusių Argenti­
non iš Alvito, ieško broliai ir se­
serys. Rašyti šiu0 adresu: Sofija 
Dielininkaitytė, Sasnausko g.. 21- 
1, Kaunas.

— Teklės ir Jono Kadžių, emi­
gravusių Argentinon iš Kuršėnų, 
prašo atsiliepti brolis šiuo adresu: 
Karolis Bartašius, Mieiūrino g. 2 
Kuršėnai, Šiaulių rajonas.

— Andriaus Paurio, zarasiškjo, 
emigravusio Urugvajun, ieško du 
ktė: Eugenija Paurytė, Putnos g. 
17-54, Vilnius,

— Leonoros Zumkienės, emi­
gravusios Urugvajun iš Mikėnų 
kaimo, ieško sesuo, Elzbieta Sti- 
pinienė, Švyturio g. 6-64, Klaipė­
da.
• SUGEDUS LEDAUNEI pa­
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
2084)317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži­
ningas savo darbe.____________
0 Tintorería CONTINENTAL ® 
<®i J. J. Sartoris, sav. 0 
0 Pavieniai ir urmo darbai ® 
$j. Ramírez 1474, Tel. 923-0114 0 
0 Skyrius: Piedrabuena 5365, ® 
@ V. Lugano. 0
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vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

biznius.
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Tel 224
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Nauji Kapai

PRANAS TREINAUSKAS, 
iš Raseinių apskrities, Girkalnio 
valsčiaus, atvyko Argentinon 1929 
metais, čia išsitarnavo pensiją. 
Balandžio 30 pasijautė blogai ir 
nugabentas į ligoninę Penna mi­
rė, būdamas 72 m. amžiaus. 1. 5. 
73 palaidotas Chacarita kapinėse. 
Liko du jaunesni broliai Antanas 
ir Juozas, taipgi nevedę, ir sesuo 
Ona Bukauskienė, našlė, kurios 
sūnus Jonas yra vedęs Valeriją 
Pečiūraitę, augina sūnų Juan- 
Carlos 13 metų amžiaus. O minė­
tos sesers sūnus Pranas, vedęs Bi 
rutę Pakarklytę, augina 3 vaikus: 
Alicia, Olga ir Alberto. Treinaus- 
kai ir Bukauskai yra SLA nariai 

ir A. L. Balso skaitytojai.

JONAS BENDORIUS, 
marijampolietis iš Naujienos, 70 
metų amžiaus, nuo 1927 metų g y 
venęs Argentinoje, 30. 4. 73 nuo 
širdies priepuolio mirė savo na- 
muoseVilla Adelina. Velionis buvo 
siuvėjas. Čia daug metų dirbo Bei 
fast siuvykloj ir iš jos išėjo pen­
sijon. Liko liūdinti žmona Mikasė 
Giebaitė Bendorienė ir sūnus 
Eduardo su žmona Ana Maria Lei 
va su trijų metų amžiaus dukrele 
Gabriela. Eduardo, atsitarnavęs 
Argentinos kariuomenėje, turi au 
tų taisymo (chapa y pintura) ge­
rai įrengtą, dirbtuvę savo namuo­
se Villa Adelina, šeima, kaimynai 
ir draugai, Gegužės 1, 1973, paly­
dėjo velionį amžinam poilsiui į 
kapinyną Olivos, papuošdami jo 
kapą gyvų gėlių vainikais, P. B.

PETRAS MASLAUSKAS, 
alytiškis, Nemunaičių v., Vabalių 
kaimo, atvyko Argentinon 1927 
metais, dirbo Metalera Arg. SA, 
iš kurios išėjo pensijon. Trumpai 
sirgęs 3. 5. 73 mirė savo namuose 
Valentín Alsino j e ir sekančią die 
ną palaidotas Sarandi kapinėse. 
Liko liūdinti žmona Ona Jegele- 
vičiūtė, sūnus Pedro-Andres su 
žmona Nilda Felicetti ir dukrele 
Ivone-Ester I meto amžiaus. Tai­
pgi liko svainė Veronika Tamu- 
lionienė su vyru Vincu ir dukra 
Ana-Ines su šeima. Lietuvoje liko 
3 broliai ir 2 seserys. P. B.

Argentinos lietuvaitės 
Rašykite A. L. Balsui!

N«cochea 220, 8*. 1
M. 28-M76 

CAPITAL FELZZ-

+ KAJ ATONAS MALĖ LA mirė 
Lietuvoje, sulaukęs 100 metų am­
žiaus 31. 3.1973. Buvo pavyzdin­
gas ūkininkas, išauginęs gražią 
šeima. Į šermenis Šeduvon suva­
žiavo dukterys Onutė Gervienė ir 
Danutė Žukienė, sesuo Ona Urb- 
šienė, daug anūkų ir proanūkių, 
kurie iškilmingai palydėjo gar­
bingą velionį į Meškuičių kapi­
nes, kur jau daug metų amžinai 
ilsisi jo žmona Liuda. Argentino­
je liko brolis provizorius Vytau­
tas Malėla ir gimininga B. V. 
Survilų šeima, kuriems reiškiame 
gilią užuojautą.

* JURGIS BLADAUSKAS, 65 
metų amžiaus, kilęs iš Klaipėdos, 
po antrojo karo su šeima apsigy­
venęs Argentinoje, nuo plaučių 
uždegimo mirė balandžio 28 ir 29 
palaidotas San Martin kapinėse, 
tame pačiame kape kur palaidota 
duktė, Janė mirusi prieš 9 metus. 
Liko žmona Ona Margevičiūtė Bla 
dauskienė, sūnus Juozas ir sūnus 
Pranas su šeima. Taip anksti atsis 
kyrusį iš gyvųjų tarpo tautietį, į 
amžino poilsio vietą palydėjo di­
delis būrys lietuvių. Tebūna Jam 
lengva svetingos Argentinos že­
mė. J. Z.
PADĖKA

Aušros Vartų bažnyčioje 30. 4. 
73 įvyko mišios už a. a. Onos Ba­
ronienės vėlę. Labai esame dėkin­
gi klebonui ir broliukui už tokias 
iškilmingas pamaldas.

Vyras — Antanas Baronas- 
Pusseserė — Ona Vilytė.

PAMINĖJIMAI

KAZIMIERAS KUNIGONIS, 
buvo gimęs Sasnavos valsčiuje 
prieš 65 metus. Baigės 5 klases 
Rygiškių Jono gimnazijos Mari­
jampolėje, Argentinon atvyko 
1928 metais. Įsigijęs techniko ama 
tą, dirbo savon sąskaitom Krizio 
metu turėjo materialinių sunku­
mų. Atsigavęs sykiu su žentu nupi 
rko buvusį inž. Jono Ramanaus­
ko (su šeima emigravusio į JAV) 
fabriką ir namus Sarandi mieste 
ir gamino metalines dalis TV, ra­
dio ir kt. Priklausė SLA, dalyva­
vo lietuvių parengimuose. Balan­
džio 28, sykiu su žmona, nuvyko 
į Buenos Aires kiną. Ten pasijuto 
blogai. Greitoji pagalba nugabe­
no Rawson ligoninėn kur tuoj pat 
mirė. 30. 4. 1973, Fernandez Ti- 
minsko įstaigai patarnaujant, ta­
po puošniai palaidotas greta savo 
svainio Juozo Kriščiūno panteone 
(bovedoj). Lydėjo virš 20 auto­
mobilių, kun. J. Petraitis atliko 
pamaldų apeigas ir tarė žodį. Di­
deliame nuliūdime liko velionies 
žmona Ona Kriščiūnaitė-Kunigo- 
nienė, duktė Marija, žentas Frag­
uas Bajerčius, anūkai Héctor, Pa­
tricia ir Garlitos. Taipgi liko se­
suo Konstancija Kunigonytė-Zda 
navičienė, kurios duktė Elsa su 
savo vyru pakorimu ateiviu in- 
dustrialu Stasiu Metrikiu augina 
gražų atžalyną: Silvia, Norberto, 
Liliana ir Mabel. Lietuvoje liko 
5 seserys su savo šeimomis.

N. G.
+ MARIJA ANDRIJAUSKAI- 
TĖ-ŠIMIENĖ 10. 4. 73 mirė Ka­
nadoje. Argentinoje liko trys bro 
liai: Viktoras, Vaclovas ir Ignas 
Andrijauskai. Urugvajuje liko se­
suo Lucija Andrijauskaitė-Grišo- 
nicnė su šeima.

KONSTANCIJA JAKŠTAITĖ . 
BANIULIENĖ,

kupiškėne, 65 m. amžiaus, po ke­
lių mėnesių ligos mirė savo na­
muose Catagaita 855, Wilde, 24. 
4. 73 ir sekančią dieną iškilmin­
gai palaidota Sarandi kapinėse. 
Liko liūdintis vyras Alfonsas Ba. 
niulis, pusseserė Veronika Baniu- 
lienė ir daug draugiškų šeimynų, 
suvažiavusių atsisveikinti ir pa- 
lydėti į amžino poilsio vietą visų 
gerii amą lietuvaitę. Atvykusi Ar 
gent non 1929 metais gavo darbą 
P?natorijoje del Norte, kurios ve 
.dėia buvo Ona Sabutytė. Ten iš­
mokusi gailestingosios seselės dar 
ba, daug metų dirbo Sanatorijoje 
Maternidad Luna, iš kurios išėjo 
pensijon. Baniuliai visą laiką pre 
numeruoja A. L. Balsą, skaito 
vnygas. Liūdinčiam vyrui pareik 
Šta daug užuojautų. N. G.
♦ Kai aš tėvynę praradau savo 
akyse, aš ją suradau savo širdy.

—H. Heine.

— Už Aa. Stasį Žuką, mirusį 
11. 5. 71 ir Zosę Tervydaitę Žu- 
kienę, mirusią 1964, bus atlaiky­
tos pamaldos, 11. 5. 73, 19 vai., 
San Juan Bautista bažnyčioje, 
Vai. Alsina 2900, Vai. Alsina. 
Draugus ir pažįstamus kviečia du­
ktė — Juana Mercedes Žukas.

A. a. VLADAS MATUKONIS 
kurio mirties vieno meto sukaktį 
minint įvyks mišios Aušros Vartų 
bažnyčioje 19. 5. 73, 10 vai. Drau 
gus ir gimines kviečia dalyvauti 
žmona Marija Tabaraitė Matuko- 
nienė, duktė Ladys ir duktė Ony­

tė Baldelli su šeima.

DĖMESIO I
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš­

sipildė ir Dievo karalystė prisiar­
tino; prisiverskite nuo savo nuo­
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji­
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap­
turimas iš Dievo nuodėmių atlei­
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau­
sią pasaulio istorijos Kalėdų na­
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi­
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie­
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei­
škia savo gerąją valią, norėda­
mas sutaikyti žmones su Savimi, 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
nuo Jo, ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To­
dėl ap. Povilas, rašydamas laiš­
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli­
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin­
čius” (ap. Povilo laišk. romėnams, 
1 : 16).
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadieni 10 
val. Asunción 41, V. Sastre. Tem- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industria 4348.

VISI LARAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI



Puslapis šešta s (6)

Parengimų
Kalendorius

BIRÜTIETÉS MINI
MOTINOS DIENĄ

Savo namuose:
Jorge 330, Adrogue 

GEGUŽE8-MAYO 27, 1973, 
Pamaldos gretimoje koplyčioje 
11 vai. Bendri pietūs, su lietuviš­
kais valgiais 12 vai. Po pietų bus 
įvairumai, kuriuos pateiks jauni­

mas.
Visus tautiečius kviečia daly­

vauti — Birutietės.

LIETUVIŲ ir JŲ ĮPĖDINIŲ 
RATELIS LIETUVA

c. CONGRESO 520, BERNAL, 
SUKAKTUVINIAI PIETŪS: 13 
metų nuo pasirodimo progresivi- 
nio laikraščio Vaga. Susitiksime 
visi mūsų laikraščio draugai skai­
tytojai. Į ši spaudos parengimą 

ateikime visi kaip vienas
12 valandą 

GEGUŽĖS-MAYO 27, 1973 
Visus maloniai kviečia

L. ir jų Į. R. Valdyba.
VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
158-B iš Capital arba 266-1 iš Lo­
mas išlipti ant Dardo Rocha 500, 
Bernai.

VAKARIENĖ A. L. CENTRE
Tabaré 6950, Buenos Aires, 

birželio 2, 1973, 21 vai.
Pagerbimui buv. ALC Valdybos. 

GROS GERAS ORKESTRAS 
Visi A Lt' nariai ir simpatizan- 

tai maloniai kviečiami dalyvauti, 
įsigyjant Įžangas iš anksto.

A. L. Centro Valdyba.

AUŠROS CHORAS V. LUGANE! 
Temperley ir Adrogue Aušros 
Choras rengia TĖVŲ DIENOS 

minėjimo popietę ir vaišes, 
sekmadienį,

Birželio — Junio 10 dieną, 73 m., 
16 vai.,

Argentinos Lietuvių Centre, 
Tabaré 6950, V. Lugano, Bs. As. 
VAIŠĖS IR PLATI PROGRAMA 
Aušros Choro dainas pianu lydi 

HUGO CRÜZE-ŽITKUS 
Bus įvairumų. Nesivėluokite!

Įžanga $ 12. 'Maloniai kviečia 
Aušros Choras.

SLA SEZONO ATIDARYMO 
VAKARIENĖ 

įvyks šeštadienį — 
birželio 16, 1973, 21 vai.

Av. S. Martin 3175, Lanu.s O. 
SLA Centro Valdyba kviečia

VISĄ JAUNIMĄ, VEIKĖJUS 
IR SIMPATIZANTUS.

Bus įdomi programa, grieš 
LINKSMAS ORKESTRAS.

Įžangas pasirūpinti iš anksto ga­
lima pas:

Joną Rudėną, Tel.: 69-7532 
'L. Stankevičių. Tel.: 241-0933 
J. Stalioraitį. Tel. 247-1921 

SLA Centro Valdyba.

PIETŪS A. L. CENTRE, 
Tabaré 6950, Buenos Aires 
birželio 24, 1973, 12 vai.

Tai bus tradicinė AIX’ veikėjų 
varduvininkų šventė — Antanų, 
Petrų, Povilų ir Jonų.

PIETAUJANT GROS 
ORKESTRAS

Bilietus prašoma įsigyti iš ank­
sto. Galima užsisakyti ALC veikė 
jų telefonais. Visus maloniai kvie 
čia —

A. L. Centro Valdyba.

• VIAJES SILVA 8RL & 
Florida 683, p. 9 - 78 Q 
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos
A. L. BALSO SKILTIS 

BESKAITANT
Vasario I, 1973, A. L. Balse ra­

dau pranešimą, kad Vilniuje mirė 
mano giminaitis ¿urmdista.s Ta­
das Butkus. Kuomet mano sūnus 
lankėsi Lietuvoje, jis buvo malo­
niai priimtas pas Tadą, baigusį 
aukštąjį mokslą. Dabar visi liū­
dime, kad jis mire vos 47 metų 
amžiaus sulaukęs. Liko seni levai 
ir šeima. Aš dar turiu nuotraukų, 
kurioje sykiu su Butkai.s matausi 
aš ir Vanda Rackaitė Vilui ienė, 
kuriai Butkų laiškuose visuomet 
perduodami linkėjimai.

Pagarba A. L. Balsui, kad jis 
taip rūpestingai informuoja apie 
viską, kas lietuviškame pasauly­
je vyksta.

Nors dėt mano sveikatos stovio 
aš dar rašau mašinėle tik viena 
ranka, bet šia proga visus sveiki­
nu su Gegužės Pirmosios, Gegužės 
25, su malonia Lietuvos pavasa­
rio pabaiga ir su Argentinos ru­
dens pabaiga.

Medardas Mickevičius.
Villa Madero, 29. 4. 197:’..

A. L. CENTRO PARENGIMŲ 
KALENDORIUS

Birželio 2 dieną, 21 vai. vaka­
rienė, atsisveikinimui su buvusia 
ALC Valdyba. 24 dieną. 12 vai. 
— tradiciniais pietūs — Antanų, 
Jonų, Petrų ir Povilų. Abu paren 
girnai su orkestrais.

Liepos 29 — Oninės.
Rugpiūčio 5 — Vaiko Diena.
Rugsėjo 22 — Pavasario suti­

kimas.
Spalio — sukaktuvinis A. L. 

Centro mėnesis — 7 dieną mišios 
už mirusius ALC narius ir asado 

pietūs; 13 ir 14 — sporto pa­
rengimai; 20 — ALC metinių mi­
nėjimas; 28—jaunimo ekskursija 
(triušio uodegos medžioklė) ir 
asado pietūs.

Lapkričio 11 — Pensininkų asa 
do pietūs; 17 — Jaunimo šokiai.

Gruodžio 2 — draugiški asado 
)>ietūs; 25 — Kalėdinis parengi­
mas; 31 — vakarienė sutikimui 
1974 metų.

A. L. Centro Valdyba.
— VELTUI atiduodu medini 

skarda dengtą namelį. Kas norė­
tu jį nugriauti ir nuimti nuo skly 
po. prašom kreiptis: Madariaga 
1882, Villa Lugano.

— Dėmesio: Nuo gegužės 4. 
1973 A. L. Balso 'Leidyklos pasi­
keitė telefono centrinės numeris: 
vieton 60 dabar reikia surinkti 
601-3153. Visus bendradarbius ir 
skaitytojus prašome pasižymėti.

— Rosario mieste prieš 30 su 
viršum metų veikusio lietuvių cho 
ro nuotrauką, kas turi, malonė­
kite prisiųsti A. L. Balsui su ga­
limai platesnėm žiniom, renkamai 
madžiagai apie lietuvių chorus 
Argentinoje. Iš Berisso gavome 
labai gerų žinių. Dar negavome 
savo laiku Jeronimo Švedo vado­
vauto choro nuotraukų.

—Vincas Bagdonas patalpintas 
ligoninėn La nūs sveikatos patikl i 
nimui. Tojo pačioje ligoninėje at­
lieka medicinos praktiką jo sūnus 
Enrique.

— Vincas Linartas iš .IVA. 27. 
5. 73 atvyksta aplankyti seserį 
Agniešką Linartaitę (mirusio 28. 
9. 69) Vlado Rekso našlę, gyv. 
Aldo Bonzi. ir seserėną Robertą 
Keksą su žmona.

Agencia Mundial 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Buenos Aires, Tel. 392-9378 
NETURIME SKYRIŲ

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS «ürtemoa 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

♦ Vienintelis Įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūbų, 

pigiausiomis kainomis.
♦ NaužmiriJdte: Savo naudai pirkite pas mus ir sutalpinsite daug pinigo! 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio:

$

ARGENTINOS IJETIVIŲ BALSAS

J. K. ČEKANAUSKAI SKREN­
DA ROTARY KONVENCIJON

Argentinos Rotary delegatas 
inž. J. Čekanauskas su žmona K. 
P. Čekanauskiem* II. 5. 1973 iš 
aerouosto Ezeiza iškrenda į Lou- 
zaną. Šveicarijon, kad dalyvauti 
140-toj Rotary Klūbų konvenci­
joje. Ten jie susitiks su naujais 
Rotary nariais inž. Antanu Rud­
žiu ir jo žmona iš Chicago».

Apart Šveicarijos, Čekanauskai 
lankysis Vokietijoje, Austrijoje, 
Graikijoje, Vengrijoj»*, Jugoslavi­
joj. Italijoje, Prancūzijoje, Au­
gi i.į<>j<‘ ir Ispanijoje. Kelionėje iš 
bus 2 mėnesius laiko, pasidomė­
dami savo srities (metalo) pramo­
nės naujovėmis.

Už poros metų Rotary konven­
cija įvyks Argentinoje. 'Manoma, 
kad joje luis 20.1)00 dalyvių iš vi­
so pasaulio.

Inž. JONAS ČEKANAUSKAS, 
sykiu su žmona išskrenda Eu­

ropon 11. 5. 1973.

VIENYBĖ — ARGENTINOS 
LIETUVIŲ GARBEI

Visas septintas Vienybės pusla­
pis 20. 4. 73 pašvęstas Argentinos 
lietuviams. Ištisai perspausdinti 
trys straipsneliai iš Argentinos 
Lietuvių Balso, nurodant šaltinį: 
A. Urbanavičienės koresponden­
cija apie Comodoro Rivadavia lie 
tuvių pobūvį, su dalyvių vardais; 
studentės Lidijos Kučinskaitės 
mokykla Avellanedoje ir 10 gat­
vių vardu Lituania Argentinoje, 
pažymint mūsų pranešimą apie 
dešimtosios gatvės inauguravimą.

šioje Vienybės laidoje tilpo 4 
A. L. Balso leidėjo Prano Ožins- 
ko padarytos ir nusiųstos nuotra 
ukos iš Argentinos lietuvių gyve­
nimo:

Vinco Grigaičio suruoštos pa- 
gerbtuvės jo broliui kun. Izido­
riui Grigaičiui Adrogue su skait­
lingais dalyviais; Stasės Ilgaitės- 
Dzekciorienės iš Amsterdam, N. 
Y. susitikimas su broliu Jonu Il­
ga A. L. Balso seklyčioje; Pabal- 
tiečių liaudies meno parodų ini­
ciatorės Argentinoje A. K. Yo- 
dard, O. G. Ožinskienė ir K. Kal- 
ninš pasitarimo metu ir ketvirto­
je nuotraukoje Ona Gudliauskai- 
tė-Ožinskienė su savo darbo lėlė­
mis.

A. L. BALSAS - GERIAUSIAS 
DRAUGAS

Mes labai džiagiamės, kuomet 
atskrenda Argentinos Lietuvių 
Balsas, nes tai vianintelis šaltinis, 
iš kurio sužinome lietuviško pa­
saulio naujienas ir matome, kas 
vyksta Argentinos lietuvių tarpe.

Bet mūsų draugai Argentinoje, 
matomai, labai užimti, kad jau 
seniai mums nieko nerašo.

Velykų sekmadienis pas mus 
buvo labai linksmas, nes visi gi­
minės susirinko mūsų namuose 
kalakutienos pietums, nors buvo 
labai karšta diena.

W. J. Jurgelas.

LIETUVIS PIRMININKAUJA 
KOPERNIKO MINĖJIMUI
Garsus astronomas Mikalojus 

Kopernikas gimė Lenkijoje 1473 
metais. Visas mokslo pasaulis šie­
met mini jo gimimo 500 metų su­
kaktį, kadangi jis pirmutinis įro­
dė, jogei ne saulė apie žemę su­
kasi, bet žemė apie saulę.

Sekmadienį, gegužės 6, iškilmių 
gai tapo atidengtas paminklas Ko 
pemikui Buenos Aires miesto par 
ke Tres de Febrero, o penktadie­
nį, gegužes 18, 20.30 vai. sostinės 
teatro San Martin Kongresų salė­
je, Sarmiento 1551, įvyks kultū­
rinis aktas, kuriame kalbės dr. M. 
V. Ordoñez, dainuos Buenos Ai­
res lenkų choras “Federico Cho- 
pin’’ vardo, diriguojamas muziko 
Adam Dylag ir pasirodys Lenkų 
Baletas, kuriam vadovauja E. Nie 
wiadomska Boguslawlewicz.

Garbės kvietimą dalyvauti abie 
jose iškilmėse atsiuntė A. L. Bal­
so leidėjui Pranui Ožinskui komi­
sijos pirm. dr. M. V. Ordoñez, 
sekr. inž. W Nowinski ir Argen­
tinos Lenkų Sąjungos pirminin­
kas pulkininkas Jurgis Zaviša 
(Jorge A. Zawisza), kurio pastan 
gemis suorganizuotas Koperniko 
minėjimas.

— Jonas Trinkūnas, rokiškėnas. 
70 metų amžiaus, išvykęs Argen­
tinon 1927 metais, paieškomas gi­
minaičio. Rašyti: Jonas Jasiūnas, 
Kabelių km.. Vilkolių pšt., Roki­
škio rajonas.

— Juozo Kirkos, švenčioniškio, 
išvykusi») Argentinon 1913 me­
lais. ir Kajetono Kirkos. išvykų 
šio Kanadon 1914 m., (arba jų 
vaikų) paieško Juozas Kirka, Lin 
kmenų kaimas, Ignalinos rajonas.

— Vienybė 26. 1. 1973, straips­
nyje — Lietuviškų filmų pionie­
rius Buenos Aires, Argentinoje, 
— plačiai aprašė Jurio Gilvydžio 
veiklos 40 metų sukaktį.

— Vienybės laidoje iš sausio 
26. 1973, rašoma, kad Balto sei­
me Detroite dauguma balsų nutar 
ta Balto centrą iš Brooklyno ])<*••- 
kelti Chicagon. Brooklyniečiai pa 
•inriešino perkėlimui iškeldami 
bylą teisme.

—Vladas Juozaitis greitu laiku 
išvyksta nuolatiniam apsigyveni 
muí Lietuvon. Jį kviečia sesuo 
Kostancija Tulabienė, Panevėžin.

— Magdalena Baranauskaitė So 
rokienė gavo Argentinos Amba­
sados pranešimą iš'Managua, Gua 
témala, kad jos sūnus su šeima iš­
liko gyvi per žemės drebėjimą, 
nors jų gyvenamoji vieta labai nu 
kentėjo.

— Víctor Daniel Petronis, Vy­
tauto ir Renėes Pagoreckaitės Pe 
tronių sūnus įstojo į Universidad 
Technologies studijuoti elektro­
niką. Jo sesutės, dvynukės: Sil- 
via-Adriana ir Mabel-Beatriz ket­
virtus metus mokosi prekybos 
gimnazijoje. Be to mokosi kalbas 
bei moterims reikalingas profe­
sijas.

— Jurgis Puškorius, pradėjęs 
atostogas Vokietijos mieste Koln 
1. 5. 73, prisiuntė A. L. Balsui at­
virutę su Parodų Rūmij vaizdu, 
kuriuose dabar vyksta TSRS pra­
monės paroda. Rašo, kad Vokieti­
joje viskas labai brangu.

— Jonas Balsys iš Rosario lan­
kėsi Buenos Aires išvykimo Lie­
tuvon reikalais. Jo žmona Ona 
Bendinskaitė Balsienė, 11. 3. 73 
išvykusi italų laivu Enrique C., 
laimingai pasiekė Kauną be kliū­
čių, parsiveždaina visus daiktus, 
.lonas išvyksta už 6 mėnesių.
NAUDINGA SKELBTIS AR- 
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

Gegužės 10 ’!•> 1073 M 1437

Argentinos Lietuvių Senelių židiny, Quintana 1254, Adrogue,!. 4. 
73, inauguruojant 5 ir 6 butus, nuotraukoje — valdyba ir kūmai, 
šventinimo apeigas atliko kun. J. Petraitis. Kalba Julius Mičiudas. 
Kūmais buvo kultūrininkai Leonas ir Ona Petrulionytė Mušketai ir 

Pijus GudeleviČius su ALSŽ prad. Jule Skurauskaite.

— Domininkas Kryžiokas kovo 
3, 73, skubiai buvo operuotas. 
Staiga atsiradusi skilvyje žaizda 
šį stiprų vyrą paguldė į ligonio 
patalą. Po sėkmingos operacijos, 
žmonos Modestos Račkaitės Kry- 
žiokienės ir sūnaus Juano slaugo­
mas. baigia sveikti savo namuose, 
Kosėt t i 2243, Olivos.

— Rašant kokiu nors klausimu 
norit gauti atsakymą, prašom pri 
dėti I pesą pašto išlaidoms.

— Steponas Dumbra, kilimo 
nuo Žeimelio, po II Pas. karo ap­
sigyvenęs JAV jo paties arba kas 
žino api»* jo likimą, prašomas at­
siliepti A. L. Bals») Redakcijon: 
Pranui 'Nakrosui.

Balys Kulionis, ilgametis Ar 
geiitinos Lietuvių Balso skaityto­
jas. 23. 4. 73 paguldytas ligoni­
nėn Argerich, gyslų operacijai. Jį 
lanko žmona Veronika Židonytė, 
duktė* Adela bei žentas Víctor Mi 
sifiliai su anūku, draugai, pažįsta 
mi. Mūsų draugui ir kaimynui B. 
Kulioniui linkime greitai ir visai 
pasveikti.

— Carlos Čekaitis, turintis du 
keleivių transporto kolektyvus, 
nusipirko chalet prie upės Luga­
no su puse kvadros žemės. Su sa­
vo tėvais Vitu ir Marija Mališaus 
kaitė Čekaieiais gyvena Villa Ade 
lina, kur turi automobilių taisy­
mo dirbtuvę.

— Ispanišką Aušros Vartų pa­
rapijos leidinį — Revista Madre 
Misericordia — redaguoja Moni­
ka Baltrūnas Mahne. Antrasis Re 
daktorius Stasys Jespelskis.

— Lietuviai maldininkai, daly­
vavę ekskursijoje į Lujan šven­
tovę 29. 4. 73 apgailestauja, kad 
ten “išnyko lietuviškos pamal­
dos“.

— Daktaro Osvaldo Račkausko 
žmona Teresė Mačiulytė-Račkau- 
skienė 28. 4. 73 pagimdė sveiką 
ir gražią pirmagimę dukterį ku­
riai suteikti vardai Valeria-Bea- 
triz. Račkauskų ir Mačiulių šei­
mos džiaugiasi naujagimės atsira­
dimu. Sveikai augti!

— Tato Bores TV Canal 13 pus­
valandyje sekmadieniais, 21.30 
vai. pasireiškia dvi jaunuolės, ku­
rių viena vieną kitą žodį pasako 
ir lietuviškai.

— Inž. Regis Vedegys, tarny­
bos reikalais gegužės pradžioj Jan 
kėši Argentinoje.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA

Premix de Poliester — Pre Impregnados 
Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

Modelos en caucho de silicona
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS
JUAN B. DE LA SAUKA 1277 SAN ISIDRO 

tc Ttt-ra

Impr. "La Voz", J. L. SuÁrez 5084, Bs. Aires.

— Vincas Mikelainis, našlau­
jantis 8 metus, pasirodė Buenos 
Aires TV-C 9, nusiskūsdamas, ka»l 
jis buvo susiradęs gyvenimo drau 
gę, bet ji pasišalino iš jo namų, 
su savim išsinešdama ir jo radio 
aparatą. TV pranešėjas pasakė, 
kad nelaimingasis yra lituano.

— Pijaus Sakalausko restorán» 
30. 4. 73 įvyko pomišiauni prieš­
piečiai. P») mišių, įvykusių Auš­
ros Vartų bažnyčioje už a. a. Oną 
Baronienę, velionės vyro Antano 
Barono pakviesti priešpiečiams 'P. 
Sakalausko restorane dalyvavo 
Jonas Vilys, ALB. red. K. Norkus 
ir dvi sesutės mokytojos Čepuko- 
nytės iš Berisso: Lidia su savo vy 
ru ir Angelita su sužadėtiniu Jor­
ge López, aukštu YPF pareigū­
nu. gimusiu Comodoro Rivadavia. 
kurio senei»* buvo inndgravusi iš 
Lietuvos.

— Feliksas Kažemėkas, giminių 
paieškomas iš Lietuvos, prašomas 
atsiliepti A. L. Balso Redakcijon.

A. M.

KETURIOLIKA EKSKURSIJŲ 
LIETUVON

Nuo gegužės 21 iki gruodžio 19 
šiemet vyks 14 lietuvių ekskur­
sijų Lietuvon (Birželio 25 ir lie­
pos 9 — po dvi ekskursijas). Vi­
sas organizuoja Vladas Rasčiaus- 
kas-Rask, American Travel Ser­
vice Burean prezidentas. 9727 
South Western Avenue, Chicago, 
111 —60643— tel. (312) 238-9787.

Ekskursantai Lietuvoje išbus 
po; 11 dienų Vilniuje, Kaune, 
Druskininkuose ir Trakuose.

Ekskursijų ir bendrai kelionių 
reikalais suinteresuoti asmenys 
Argentinoje gali kreiptis į dr. 
Petrą 'Staneiką, kurio firma Via­
jes Silva SRL yra gatvėje Flori­
da 683, p. 9-73, tel 392-9135/0957, 
Buenos Aires.

— Naujienos 2. 2. 73 ištisai per 
spausdino A. L. Balso straipsne­
li apie mecenato Walter Rask- 
Rasčiausko apsilankymą tarptau­
tinėje parodoje Čilėje ir viešėji­
mą Buenos Aires mieste. Toj pa­
čioj Naujienų laidoj pasakyta, 
kad ansamblio Grandinėlės kelio­
nei j Pietų Ameriką RasČiauskas 
paaukavo 300 dolerių.

—'Platus SLA susirinkimo apra 
šymas. dėl vietos stokos, paliktas 
sekančiam ALB numeriui.

- “CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.




